

**Amenajarea stadionului multifunctional de volei, baschet cu ingradirea acestuia si acoperire artificiala pe terenul cu  
numarul cadastral 7616119.258 din satul Copanca raionul Causeni si Amenajarea teritoriului adiacent cu teren de joaca  
pentru copii si zona de sport pe terenul cu numarul cadastral 7616119.278 din satul Copanca raionul Causeni**

| Nr.<br>ord.  | Nr. deviz | Denumirea lucrărilor                 | UM  | Total lei fără TVA | Total lei cu TVA    |
|--------------|-----------|--------------------------------------|-----|--------------------|---------------------|
| 1            | 2-1-1.    | Plan general (256/24-PG)             | buc | 1 258 936.82       | <b>1 510 724.18</b> |
| 2            | 2-1-2.    | Utilaj de joaca si sport (256/24-PG) | buc | 171 015.15         | <b>205 218.18</b>   |
| 3            | 2-2-1.    | Plan general (257-24-PG)             | buc | 256 384.83         | <b>307 661.80</b>   |
| 4            | 2-2-2.    | Utilaj de joaca si sport (257/24-PG) | buc | 180 020.89         | <b>216 025.07</b>   |
| <b>Total</b> |           |                                      |     | 1 866 357.69       | <b>2 239 629.23</b> |

**Amenajarea stadionului  
multifunctional de volei, baschet  
cu ingradirea acestuia si  
acoperire artificial pe terenul cu  
nr. cad. 7616119.258 din s.  
Copanca, r-nul. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1**  
**Plan general (256/24-PG)**

**Valoarea de deviz 1 510 724.18 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                            | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Sistematizarea pe verticala</b>                                                                                                                                                                                                            |        |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Sol vegetal</b>                                                                                                                                                                                                                          |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC18B1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                                                                    | 100 m3 | 0.85                                  | 1 096.00<br>0.00                      | 931.60<br>0.00         |
| 2      | TsC22B1                     | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II / k=2 pentru impingerea solului la 30 m | 100 m3 | 0.08                                  | 1 288.00<br>0.00                      | 103.04<br>0.00         |
| 3      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                                   | 100 m3 | 0.77                                  | 1 102.49<br>0.00                      | 848.92<br>0.00         |
| 4      | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                                          | t      | 131.00                                | 7.66<br>0.00                          | 1 003.46<br>0.00       |
|        |                             | <b>Total Sol vegetal</b>                                                                                                                                                                                                                         |        |                                       |                                       | <b>2 887.02</b>        |
|        |                             | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                          |        |                                       |                                       |                        |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5      | 6                  | 7                           |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------|-----------------------------|
|    |         | <b>1.2. Sol mineral</b>                                                                                                                                                                                                                                                             |        |        |                    |                             |
| 5  | TsC18B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                                                                                                       | 100 m3 | 2.48   | 1 096.00<br>0.00   | 2 718.08<br>0.00            |
| 6  | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                                                                      | 100 m3 | 2.19   | 1 102.50<br>0.00   | 2 414.47<br>0.00            |
| 7  | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                                                                             | t      | 372.30 | 7.66<br>0.00       | 2 851.82<br>0.00            |
| 8  | TsC35B1 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m                                                                                                      | 100 m3 | 0.29   | 2 172.00<br>0.00   | 629.88<br>0.00              |
| 9  | TsD05B  | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv                                                                                           | 100 m3 | 0.29   | 1 220.97<br>749.45 | 354.08<br>217.34            |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |        |                    |                             |
|    |         | <b>Total Sol mineral<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                       |        |        |                    | <b>8 968.33<br/>217.34</b>  |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |        |                    |                             |
|    |         | <b>Total Sistematizarea pe verticala<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                       |        |        |                    | <b>11 855.35<br/>217.34</b> |
|    |         | <b>2. Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni - 340 m2</b>                                                                                                                                                                                                           |        |        |                    |                             |
| 10 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta fractie 5-20 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010, SM SR EN 13242+A1:2010/C91:2022 gr.=250mm                                                                                                                                                       | m3     | 85.00  | 599.62<br>84.12    | 50 967.73<br>7 150.23       |
| 11 | DE18B   | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm conform SM SR EN 1339:2010 , asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm conform SM SR EN 12620+A1, SM SR | m2     | 340.00 | 363.88<br>88.71    | 123 719.92<br>30 160.95     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4  | 5        | 6                  | 7                               |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------------|---------------------------------|
|    |         | EN 14227-10:2011                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |                    |                                 |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          |                    |                                 |
|    |         | <b>Total Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni - 340 m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                |    |          |                    | <b>174 687.65<br/>37 311.18</b> |
|    |         | <b>3. Imbracaminte din procauciuc - 520 m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |          |                    |                                 |
| 12 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip cu granulatie mijlocie gr.=100 mm                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3 | 52.00    | 548.97<br>76.47    | 28 546.60<br>3 976.60           |
| 13 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta fractie 20-40 mm conform SM SR EN 13242+Al:2010, SM SR EN 13242+Al:2010/C91:2022 gr.=150mm                                                                                                                                                                                                   | m3 | 78.00    | 599.62<br>84.12    | 46 770.38<br>6 561.38           |
| 14 | IzF04J1 | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilen | m2 | 520.00   | 20.65<br>1.70      | 10 737.69<br>883.69             |
| 15 | CC03C   | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa $\phi$ 5Bp-1 150x150 (2.125 kg/m2)                                                                                                                                                                                                                 | kg | 1 105.00 | 33.56<br>2.55      | 37 088.34<br>2 816.76           |
| 16 | CA02C   | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15 gr.80 mm                                                                                                                                     | m3 | 41.60    | 1 952.73<br>382.37 | 81 233.37<br>15 906.39          |
| 17 | CG33A   | Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.40 mm"                                                    | m2 | 520.00   | 759.08<br>72.22    | 394 723.94<br>37 556.74         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          |                    |                                 |
|    |         | <b>Total Imbracaminte din procauciuc - 520 m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |          |                    | <b>599 100.32<br/>67 701.56</b> |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4  | 5      | 6               | 7                             |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|-------------------------------|
|    |         | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |        |                 |                               |
|    |         | <b>4. Borduri</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |                 |                               |
| 18 | RpCS19G | Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m  | 10.00  | 44.18<br>44.18  | 441.84<br>441.84              |
| 19 | DE11A   | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura pentru pietoni PB 50.20.10 pe beton C15                                                                                                                            | m  | 115.00 | 146.27<br>25.49 | 16 820.48<br>2 931.47         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |        |                 |                               |
|    |         | <b>Total Borduri<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |        |                 | <b>17 262.32<br/>3 373.31</b> |
|    |         | <b>5. Rigola pentru apa pluviala</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |        |                 |                               |
| 20 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta fr.5-20 M300 GOST 8267-82 gr.=80mm                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3 | 1.36   | 599.62<br>84.12 | 815.48<br>114.40              |
| 21 | IzF04J1 | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilen; k=2 pentru 2 straturi | m2 | 41.00  | 41.30<br>3.40   | 1 693.25<br>139.35            |
| 22 | DE10A   | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Rigola din masa plastica DN200 H100/185/280 cu gratar din otel B125; pe beton B7,5                                                                                                                                                                           | m  | 34.00  | 827.54<br>50.13 | 28 136.30<br>1 704.50         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |        |                 |                               |
|    |         | <b>Total Rigola pentru apa pluviala<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |        |                 | <b>30 645.03<br/>1 958.25</b> |
|    |         | <b>6. Imprejmuiri</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                 |                               |
| 23 | CB14F   | Schela metalica tubulara pentru lucrari de reparatie gard                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m  | 94.00  | 44.95<br>42.48  | 4 224.83<br>3 993.59          |
| 24 | RpCS16A | Repararea imprejmuirilor din panouri de gard din plasa rabita zincata 55x55, sarma din otel ϕ2,4mm                                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 75.20  | 90.57<br>33.99  | 6 811.17<br>2 555.90          |
| 25 | IzA03A  | Indepartarea vopselei vechi, a                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2 | 80.26  | 72.11           | 5 787.25                      |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                | 4     | 5      | 6                  | 7                              |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------|--------------------------------|
|    |         | grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice                                                                     |       |        | 67.13              | 5 387.56                       |
| 26 | CN20B   | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul                             | m2    | 80.26  | 120.55<br>93.47    | 9 675.08<br>7 501.66           |
|    |         |                                                                                                                                                  |       |        |                    |                                |
|    |         | <b>Total Imprejmuiri<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                    |       |        |                    | <b>26 498.33<br/>19 438.71</b> |
|    |         | <b>7. Spatii verzi</b>                                                                                                                           |       |        |                    |                                |
| 27 | TsH05B  | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime | m2    | 50.00  | 11.05<br>11.05     | 552.30<br>552.30               |
| 28 | TsH09A  | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%                                                                                 | 100m2 | 0.50   | 904.56<br>409.56   | 452.28<br>204.78               |
| 29 | TsH12B  | Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna                                                                                                   | 100m2 | 0.50   | 123.98<br>56.08    | 61.99<br>28.04                 |
| 30 | TsH238B | Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu                        | buc   | 14.00  | 52.68<br>52.68     | 737.54<br>737.54               |
| 31 | TsH24C  | Plantari puieti de arbori foiosi, fara balot / Brad varsta 3-5 ani                                                                               | buc   | 14.00  | 504.75<br>67.13    | 7 066.44<br>939.76             |
|    |         |                                                                                                                                                  |       |        |                    |                                |
|    |         | <b>Total Spatii verzi<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                   |       |        |                    | <b>8 870.55<br/>2 462.42</b>   |
|    |         | <b>8. Mobilier urban</b>                                                                                                                         |       |        |                    |                                |
| 32 | TsH91A  | Instalarea Banca fara speteaza, tip metal si lemn L=1,95m, pe beton C15                                                                          | buc   | 6.00   | 4 663.69<br>611.78 | 27 982.11<br>3 670.71          |
| 33 | TsH91B  | Instalarea Lada pentru gunoi, tip metal, forma rotunda (470x320x1120mm) V=16l, pe beton C15                                                      | buc   | 4.00   | 2 620.43<br>501.32 | 10 481.70<br>2 005.30          |
|    |         |                                                                                                                                                  |       |        |                    |                                |
|    |         | <b>Total Mobilier urban<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                 |       |        |                    | <b>38 463.81<br/>5 676.01</b>  |
|    |         | <b>9. Marcaje</b>                                                                                                                                |       |        |                    |                                |
| 34 | DF17A   | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate                                                                                        | m2    | 146.00 | 133.94<br>39.94    | 19 554.65<br>5 830.65          |

| 1 | 2 | 3                                                                                            | 4 | 5 | 6 | 7                             |
|---|---|----------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|-------------------------------|
|   |   | mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile / Linii de marcaj terenuri de baschet si volei |   |   |   |                               |
|   |   |                                                                                              |   |   |   |                               |
|   |   | <b>Total Marcaje<br/>Inclusiv salariu</b>                                                    |   |   |   | <b>19 554.65<br/>5 830.65</b> |

|  |  |                                          |          |                                    |
|--|--|------------------------------------------|----------|------------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei      | 926 938.01                         |
|  |  | Asigurarea sociala                       | 24.00 %  | 34 552.66                          |
|  |  | Transportarea materialelor               | 10.00 %  | 75 781.16                          |
|  |  | Total                                    | 100.00 + | 1 037 271.83                       |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 14.50 %  | 150 404.42                         |
|  |  | Total                                    | 100.00 + | 1 187 676.25                       |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 6.00 %   | 71 260.57                          |
|  |  | Total                                    | 100.00 + | 1 258 936.82                       |
|  |  | TVA                                      | 20.00 %  | 251 787.36                         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>1 510 724.18<br/>143 969.43</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea stadionului  
multifunctional de volei, baschet  
cu ingradirea acestuia si  
acoperire artificial pe terenul cu  
nr. cad. 7616119.258 din s.  
Copanca, r-nul. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1  
Plan general (256/24-PG)**

**Valoarea de deviz 1 510 724.18 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-1-1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                       |      |          |       |                   |
|-----|----------------|-----------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1.  | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 160.1600 | 84.97 | 13 608.80         |
| 2.  | 7123011000200  | Betonist              | h-om | 48.5000  | 84.97 | 4 121.05          |
| 3.  | 7123020011140  | Fierar beton          | h-om | 27.6250  | 84.97 | 2 347.30          |
| 4.  | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 47.0000  | 84.97 | 3 993.59          |
| 5.  | 7129020012800  | Pavator               | h-om | 382.4760 | 84.97 | 32 498.98         |
| 6.  | 7129020012880  | Peisagist-floricultor | h-om | 19.7400  | 84.97 | 1 677.30          |
| 7.  | 7129200011200  | Finisor MP            | h-om | 390.0000 | 84.97 | 33 138.30         |
| 8.  | 7134030012200  | Izolator hidroflug    | h-om | 12.0400  | 84.97 | 1 023.04          |
| 9.  | 7135010011000  | Galvanizator          | h-om | 63.4054  | 84.97 | 5 387.56          |
| 10. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor       | h-om | 101.4260 | 84.97 | 8 618.17          |
| 11. | 7214240021800  | Lacatus mecanic       | h-om | 15.0400  | 84.97 | 1 277.95          |
| 12. | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 309.4942 | 84.97 | 26 297.74         |
| 13. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 84.5650  | 84.97 | 7 185.49          |
| 14. | 9310060019922  | Muncitor deservire    | h-om | 32.8840  | 84.97 | 2 794.16          |
|     |                | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>143 969.43</b> |

**Materiale:**

|     |                 |                                                      |     |         |        |           |
|-----|-----------------|------------------------------------------------------|-----|---------|--------|-----------|
| 1.  | 0221107204203   | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm          | kg  | 5.6000  | 50.00  | 280.00    |
| 2.  | 0221107204435   | Seminte de plante-graminee perene (pm)               | kg  | 1.9800  | 125.00 | 247.50    |
| 3.  | 111100010000134 | Brad varsta 3-5 ani                                  | buc | 14.5600 | 400.00 | 5 824.00  |
| 4.  | 1212121212121   | apa                                                  | m3  | 1.5000  | 10.00  | 15.00     |
| 5.  | 14111222017513  | Piatra sparta fractie 20-40 mm                       | m3  | 89.7000 | 420.00 | 37 674.00 |
| 6.  | 14111222017516  | Piatra sparta fractie 5-20 mm                        | m3  | 97.7500 | 420.00 | 41 055.00 |
| 7.  | 1411122201752   | Piatra sparta                                        | m3  | 1.5640  | 420.00 | 656.88    |
| 8.  | 1421102200496   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm    | m3  | 0.3120  | 400.00 | 124.80    |
| 9.  | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm    | m3  | 0.6170  | 350.00 | 215.95    |
| 10. | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm    | m3  | 57.2000 | 400.00 | 22 880.00 |
| 11. | 1421102200546   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3  | 1.7000  | 400.00 | 680.00    |
| 12. | 1421102200547   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3  | 29.1380 | 400.00 | 11 655.20 |
| 13. | 1711317306661   | Bumbac de sters                                      | kg  | 8.0260  | 5.00   | 40.12     |
| 14. | 1714227322897   | Fringhie cinepa 9-16 mm                              | kg  | 0.5600  | 20.00  | 11.20     |

|     |                  |                                                                                       |     |            |          |                   |
|-----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-------------------|
| 15. | 2010102904340    | Dulapi de rasinoase                                                                   | m3  | 0.0094     | 4 500.00 | 42.30             |
| 16. | 2010102919000    | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                  | m3  | 0.0094     | 4 500.00 | 42.30             |
| 17. | 2010237318750    | Distantieri                                                                           | buc | 331.5000   | 0.25     | 82.88             |
| 18. | 20301129311021   | Lada pentru gunoi, tip metal, forma rotunda(470x320x1120mm) V=16l sau analog          | buc | 4.0000     | 2 000.00 | 8 000.00          |
| 19. | 2052157343803    | Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m                                                       | buc | 0.5600     | 20.00    | 11.20             |
| 20. | 2320166200676    | White spirit                                                                          | kg  | 8.0260     | 45.00    | 361.17            |
| 21. | 2411115904512    | Oxigen tehnic gazos S2031                                                             | m3  | 1.7296     | 20.00    | 34.59             |
| 22. | 2413547308164    | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                               | kg  | 6.1664     | 15.00    | 92.50             |
| 23. | 2430116104160    | Email alchidic                                                                        | kg  | 13.6442    | 65.00    | 886.87            |
| 24. | 2430126108720    | Email alb ii E.109-5                                                                  | kg  | 106.5800   | 100.00   | 10 658.00         |
| 25. | 2430226100700    | Grund alchidic                                                                        | kg  | 8.3470     | 45.00    | 375.61            |
| 26. | 2430226101234    | Grund prenadez tip M                                                                  | kg  | 18.2000    | 50.00    | 910.00            |
| 27. | 2430226102197    | Chit pe baza de rasini alchidice                                                      | kg  | 4.0130     | 35.00    | 140.45            |
| 28. | 2430226109080    | Diluant prenadez                                                                      | kg  | 41.6000    | 30.00    | 1 248.00          |
| 29. | 2430226109418    | Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9                                   | kg  | 51.1000    | 45.00    | 2 299.50          |
| 30. | 2430226109444    | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                               | kg  | 8.8286     | 35.00    | 309.00            |
| 31. | 2462106110443    | Prenadez 400                                                                          | kg  | 364.0000   | 10.00    | 3 640.00          |
| 32. | 251320662140     | Banca fara speteaza, tip metal si lemn L=1,95m sau analog                             | buc | 6.0000     | 4 000.00 | 24 000.00         |
| 33. | 2513206621650    | Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime | kg  | 16.6440    | 25.00    | 416.10            |
| 34. | 2651122100024    | Ciment portland P 40 saci S388                                                        | kg  | 216.5800   | 2.20     | 476.48            |
| 35. | 2651122100027    | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                           | kg  | 544.0000   | 2.20     | 1 196.80          |
| 36. | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                         | kg  | 260.0000   | 2.20     | 572.00            |
| 37. | 2651122100442    | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                             | kg  | 5 348.2000 | 2.20     | 11 766.04         |
| 38. | 26611128006556   | Placi din beton, pentru trotuare gr.=60mm                                             | m2  | 345.1000   | 195.83   | 67 580.93         |
| 39. | 2662106109860    | Aracet EP 25                                                                          | kg  | 114.4000   | 5.00     | 572.00            |
| 40. | 266210611000020  | Placi din cauciuc gr.40 mm                                                            | m2  | 546.0000   | 640.00   | 349 440.00        |
| 41. | 266310210000015  | Beton B15                                                                             | m3  | 43.0664    | 1 400.00 | 60 292.96         |
| 42. | 2663102100037    | Beton clasa C15                                                                       | m3  | 6.0720     | 1 400.00 | 8 500.80          |
| 43. | 26631021000370   | Beton clasa B7,5                                                                      | m3  | 1.5300     | 1 250.00 | 1 912.50          |
| 44. | 2666122800285200 | Rigola din masa plastica DN200 H100/185/280 cu gratar din otel B125 (sau analog)      | m   | 34.1700    | 708.33   | 24 203.64         |
| 45. | 266612280032514  | Bordura PB 50.20.10                                                                   | m   | 115.5750   | 50.00    | 5 778.75          |
| 46. | 2681116001317    | Piatra de frecat                                                                      | kg  | 13.0000    | 10.00    | 130.00            |
| 47. | 2681126001472    | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                     | buc | 16.0520    | 5.00     | 80.26             |
| 48. | 26821326016261   | Folie din polietilen                                                                  | m2  | 650.1600   | 17.50    | 11 377.80         |
| 49. | 2710602100000    | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                       | kg  | 5.5250     | 20.00    | 110.50            |
| 50. | 2710603437010    | Otel lat lam. cald lt=55 x 10 mm OL32 l S 395                                         | kg  | 9.7760     | 30.00    | 293.28            |
| 51. | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                  | kg  | 11.0500    | 30.00    | 331.50            |
| 52. | 2734125900487    | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm                                                 | kg  | 1.7296     | 30.00    | 51.89             |
| 53. | 2873122004100    | Plase sudate                                                                          | kg  | 1 116.0500 | 30.00    | 33 481.50         |
| 54. | 28731220051902   | Plasa rabita zincata 55x55, sarma din otel φ2,4mm                                     | m2  | 81.2160    | 41.95    | 3 407.01          |
| 55. | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                            | kg  | 0.1880     | 30.00    | 5.64              |
| 56. | 2881116002701    | Disc pentru taiat placi                                                               | buc | 6.8000     | 100.00   | 680.00            |
| 57. | 3220137315778    | Decapant                                                                              | kg  | 18.8611    | 20.00    | 377.22            |
| 58. | 4100116202806    | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                              | m3  | 0.5280     | 10.00    | 5.28              |
| 59. | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                         | m3  | 6.0314     | 10.00    | 60.32             |
| 60. | 4100126202818    | Apa                                                                                   | m3  | 21.6360    | 10.00    | 216.36            |
|     |                  | <b>Total materiale de constructii</b>                                                 |     |            |          | <b>757 811.58</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|    |               |                                              |      |         |       |          |
|----|---------------|----------------------------------------------|------|---------|-------|----------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 90.8712 | 50.00 | 4 543.56 |
|----|---------------|----------------------------------------------|------|---------|-------|----------|

|                                     |               |                                                                                    |      |          |        |                  |
|-------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|------------------|
| 2.                                  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                | h-ut | 141.0000 | 1.00   | 141.00           |
| 3.                                  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 45.4356  | 50.00  | 2 271.78         |
| 4.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                            | h-ut | 0.3010   | 100.00 | 30.10            |
| 5.                                  | 2922140007000 | Macara                                                                             | h-ut | 11.0630  | 400.00 | 4 425.20         |
| 6.                                  | 2940340004200 | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp                       | h-ut | 7.0080   | 50.00  | 350.40           |
| 7.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 10.4000  | 50.00  | 520.00           |
| 8.                                  | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                        | h-ut | 6.6600   | 490.00 | 3 263.39         |
| 9.                                  | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                | h-ut | 9.3818   | 400.00 | 3 752.72         |
| 10.                                 | 2952270003000 | Vibrator de suprafata                                                              | h-ut | 16.6400  | 50.00  | 832.00           |
| 11.                                 | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                              | h-ut | 2.7347   | 50.00  | 136.74           |
| 12.                                 | 2952270007403 | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                         | h-ut | 1.5747   | 400.00 | 629.88           |
| 13.                                 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                          | h-ut | 3.7600   | 100.00 | 376.00           |
| 14.                                 | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                                                 | h-ut | 19.2764  | 200.00 | 3 855.28         |
| 15.                                 | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                      | h-ut | 0.1930   | 150.00 | 28.95            |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                                    |      |          |        | <b>25 157.00</b> |

|                            |          |              |
|----------------------------|----------|--------------|
| Total                      | Lei      | 926 938.01   |
| Asigurarea sociala         | 24.00 %  | 34 552.66    |
| Transportarea materialelor | 10.00 %  | 75 781.16    |
| Total                      | 100.00 + | 1 037 271.83 |
| Cheltuieli de regie        | 14.50 %  | 150 404.42   |
| Total                      | 100.00 + | 1 187 676.25 |
| Beneficiu de deviz         | 6.00 %   | 71 260.57    |
| Total                      | 100.00 + | 1 258 936.82 |
| TVA                        | 20.00 %  | 251 787.36   |

**Total deviz:** **1 510 724.18**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea stadionului multifunctional de volei, baschet cu ingradirea acestuia si acoperire artificial pe terenul cu nr. cad. 7616119.258 din s. Copanca, r-nul. Causeni**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                          | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. Sistematizarea pe verticala</b>                                                                                                                                                                                                            |        |                                        |                      |                        |
|          |                             | <b>1.1. Sol vegetal</b>                                                                                                                                                                                                                          |        |                                        |                      |                        |
| 1        | TsC18B1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                                                                    | 100 m3 |                                        |                      | 1 096.00<br>0.00       |
|          | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 2.7400                                 | 400.00               | 1 096.00               |
| 2        | TsC22B1                     | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II / k=2 pentru impingerea solului la 30 m | 100 m3 |                                        |                      | 1 288.00<br>0.00       |
|          | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 1.6100                                 | 400.00               | 1 288.00               |
| 3        | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                                   | 100 m3 |                                        |                      | 1 102.49<br>0.00       |
|          | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 2.2500                                 | 490.00               | 1 102.49               |
| 4        | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                                          | t      |                                        |                      | 7.66<br>0.00           |
|          | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0.0383                                 | 200.00               | 7.66                   |
|          |                             | <b>1.2. Sol mineral</b>                                                                                                                                                                                                                          |        |                                        |                      |                        |
| 5        | TsC18B1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                                                                    | 100 m3 |                                        |                      | 1 096.00<br>0.00       |
|          | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 2.7400                                 | 400.00               | 1 096.00               |
| 6        | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                                   | 100 m3 |                                        |                      | 1 102.50<br>0.00       |
|          | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 2.2500                                 | 490.00               | 1 102.50               |
| 7        | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                                          | t      |                                        |                      | 7.66<br>0.00           |
|          | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0.0383                                 | 200.00               | 7.66                   |
| 8        | TsC35B1                     | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m                                                                   | 100 m3 |                                        |                      | 2 172.00<br>0.00       |
|          | 2952270007403               | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 5.4300                                 | 400.00               | 2 172.00               |
| 9        | TsD05B                      | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din                                                                      | 100 m3 |                                        |                      | 1 220.97<br>749.45     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6      | 7               |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
|    |                | pamint coeziv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |         |        |                 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 8.8200  | 84.97  | 749.45          |
|    | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 9.4300  | 50.00  | 471.52          |
|    |                | <b>2. Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni - 340 m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |        |                 |
| 10 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta fractie 5-20 mm conform SM SR EN 13242+Al:2010, SM SR EN 13242+Al:2010/C91:2022 gr.=250mm                                                                                                                                                                                                     | m3   |         |        | 599.62<br>84.12 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0.9900  | 84.97  | 84.12           |
|    | 14111222017516 | Piatra sparta fractie 5-20 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 1.1500  | 420.00 | 483.00          |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0.1000  | 10.00  | 1.00            |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0.2100  | 50.00  | 10.50           |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0.4200  | 50.00  | 21.00           |
| 11 | DE18B          | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm conform SM SR EN 1339:2010 , asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm conform SM SR EN 12620+A1, SM SR EN 14227-10:2011                              | m2   |         |        | 363.88<br>88.71 |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1.0124  | 84.97  | 86.02           |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0.0316  | 84.97  | 2.69            |
|    | 26611128006556 | Placi din beton, pentru trotuare gr.=60mm                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1.0150  | 195.83 | 198.77          |
|    | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1.6000  | 2.20   | 3.52            |
|    | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 15.7300 | 2.20   | 34.61           |
|    | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0.0050  | 400.00 | 2.00            |
|    | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0.0857  | 400.00 | 34.28           |
|    | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0.0200  | 100.00 | 2.00            |
|    |                | <b>3. Imbracaminte din procauciuc - 520 m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |        |                 |
| 12 | TsC54A         | Strat de fundatie din nisip cu granulatie mijlocie gr.=100 mm                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   |         |        | 548.97<br>76.47 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0.9000  | 84.97  | 76.47           |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 1.1000  | 400.00 | 440.00          |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0.1000  | 10.00  | 1.00            |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0.2100  | 50.00  | 10.50           |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0.4200  | 50.00  | 21.00           |
| 13 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta fractie 20-40 mm conform SM SR EN 13242+Al:2010, SM SR EN 13242+Al:2010/C91:2022 gr.=150mm                                                                                                                                                                                                    | m3   |         |        | 599.62<br>84.12 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0.9900  | 84.97  | 84.12           |
|    | 14111222017513 | Piatra sparta fractie 20-40 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 1.1500  | 420.00 | 483.00          |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0.1000  | 10.00  | 1.00            |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0.2100  | 50.00  | 10.50           |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0.4200  | 50.00  | 21.00           |
| 14 | IzF04J1        | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilen | m2   |         |        | 20.65<br>1.70   |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0.0200  | 84.97  | 1.70            |
|    | 26821326016261 | Folie din polietilen                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1.0800  | 17.50  | 18.90           |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0.0005  | 100.00 | 0.05            |
| 15 | CC03C          | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa φ5Bp-1 150x150 (2.125 kg/m2)                                                                                                                                                                                                                        | kg   |         |        | 33.56<br>2.55   |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0.0250  | 84.97  | 2.12            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0.0050  | 84.97  | 0.42            |
|    | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1.0100  | 30.00  | 30.30           |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0.0050  | 20.00  | 0.10            |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0.0100 | 30.00    | 0.30               |
|    | 2010237318750   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0.3000 | 0.25     | 0.08               |
|    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0.0006 | 400.00   | 0.24               |
| 16 | CA02C           | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15 gr.80 mm                                                                                                                                                             | m3   |        |          | 1 952.73<br>382.37 |
|    | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 3.8500 | 84.97    | 327.13             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0.6500 | 84.97    | 55.23              |
|    | 266310210000015 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 1.0250 | 1 400.00 | 1 449.35           |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0.1000 | 10.00    | 1.01               |
|    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0.2500 | 400.00   | 100.00             |
|    | 2952270003000   | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0.4000 | 50.00    | 20.00              |
| 17 | CG33A           | Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.40 mm"                                                                            | m2   |        |          | 759.08<br>72.22    |
|    | 7129200011200   | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0.7500 | 84.97    | 63.73              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0.1000 | 84.97    | 8.50               |
|    | 266210611000020 | Placi din cauciuc gr.40 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1.0500 | 640.00   | 672.00             |
|    | 2462106110443   | Prenadez 400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0.7000 | 10.00    | 7.00               |
|    | 2430226109080   | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0.0800 | 30.00    | 2.40               |
|    | 2430226101234   | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0.0350 | 50.00    | 1.75               |
|    | 2662106109860   | Aracet EP 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0.2200 | 5.00     | 1.10               |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0.5000 | 2.20     | 1.10               |
|    | 1421102200496   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0.0006 | 400.00   | 0.24               |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0.0020 | 10.00    | 0.02               |
|    | 2681116001317   | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0.0250 | 10.00    | 0.25               |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0.0200 | 50.00    | 1.00               |
|    |                 | <b>4. Borduri</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          |                    |
| 18 | RpCS19G         | Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    |        |          | 44.18<br>44.18     |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0.2600 | 84.97    | 22.09              |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0.2600 | 84.97    | 22.09              |
| 19 | DE11A           | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura pentru pietoni PB 50.20.10 pe beton C15                                                                                                                              | m    |        |          | 146.27<br>25.49    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0.1200 | 84.97    | 10.20              |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0.1800 | 84.97    | 15.29              |
|    | 2663102100037   | Beton clasa C15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0.0480 | 1 400.00 | 67.20              |
|    | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1.0200 | 2.20     | 2.24               |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0.0030 | 350.00   | 1.05               |
|    | 266612280032514 | Bordura PB 50.20.10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1.0050 | 50.00    | 50.25              |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0.0030 | 10.00    | 0.03               |
|    |                 | <b>5. Rigola pentru apa pluviala</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          |                    |
| 20 | TsC54B          | Strat de fundatie din piatra sparta fr.5-20 M300 GOST 8267-82 gr.=80mm                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   |        |          | 599.62<br>84.12    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0.9900 | 84.97    | 84.12              |
|    | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 1.1500 | 420.00   | 483.00             |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0.1000 | 10.00    | 1.00               |
|    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0.2100 | 50.00    | 10.50              |
|    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0.4200 | 50.00    | 21.00              |
| 21 | IzF04J1         | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilen; k=2 pentru 2 straturi | m2   |        |          | 41.30<br>3.40      |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                            | 4     | 5      | 6        | 7                |
|----|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|------------------|
|    | 7134030012200    | Izolator hidroful                                                                                                                                                            | h-om  | 0.0200 | 84.97    | 3.40             |
|    | 26821326016261   | Folie din polietilen                                                                                                                                                         | m2    | 1.0800 | 17.50    | 37.80            |
|    | 2922140006703    | Macara fereastr                                                                                                                                                              | h-ut  | 0.0005 | 100.00   | 0.10             |
| 22 | DE10A            | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Rigola din masa plastica DN200 H100/185/280 cu gratar din otel B125; pe beton B7,5 | m     |        |          | 827.54<br>50.13  |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                         | h-om  | 0.1500 | 84.97    | 12.75            |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                      | h-om  | 0.4400 | 84.97    | 37.39            |
|    | 26631021000370   | Beton clasa B7,5                                                                                                                                                             | m3    | 0.0450 | 1 250.00 | 56.25            |
|    | 2651122100024    | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                               | kg    | 2.9200 | 2.20     | 6.42             |
|    | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                            | m3    | 0.0080 | 350.00   | 2.80             |
|    | 2666122800285200 | Rigola din masa plastica DN200 H100/185/280 cu gratar din otel B125 (sau analog)                                                                                             | m     | 1.0050 | 708.33   | 711.87           |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                | m3    | 0.0060 | 10.00    | 0.06             |
|    |                  | <b>6. Imprejmuiri</b>                                                                                                                                                        |       |        |          |                  |
| 23 | CB14F            | Schela metalica tubulara pentru lucrari de reparatie gard                                                                                                                    | m     |        |          | 44.95<br>42.48   |
|    | 71240100107001   | Dulgher                                                                                                                                                                      | h-om  | 0.5000 | 84.97    | 42.48            |
|    | 2010102904340    | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                          | m3    | 0.0001 | 4 500.00 | 0.45             |
|    | 2010102919000    | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                         | m3    | 0.0001 | 4 500.00 | 0.45             |
|    | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                   | kg    | 0.0020 | 30.00    | 0.06             |
|    | 2811230007606    | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                                          | h-ut  | 1.5000 | 1.00     | 1.50             |
| 24 | RpCS16A          | Repararea imprejmuirilor din panouri de gard din plasa rabita zincata 55x55, sarma din otel $\phi$ 2,4mm                                                                     | m2    |        |          | 90.57<br>33.99   |
|    | 7214240021800    | Lacatus mecanic                                                                                                                                                              | h-om  | 0.2000 | 84.97    | 16.99            |
|    | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                                                                                           | h-om  | 0.2000 | 84.97    | 16.99            |
|    | 28731220051902   | Plasa rabita zincata 55x55, sarma din otel $\phi$ 2,4mm                                                                                                                      | m2    | 1.0800 | 41.95    | 45.31            |
|    | 2710603437010    | Otel lat lam. cald lt=55 x 10 mm OL32 1 S 395                                                                                                                                | kg    | 0.1300 | 30.00    | 3.90             |
|    | 2413547308164    | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                      | kg    | 0.0820 | 15.00    | 1.23             |
|    | 2411115904512    | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                    | m3    | 0.0230 | 20.00    | 0.46             |
|    | 2734125900487    | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm                                                                                                                                        | kg    | 0.0230 | 30.00    | 0.69             |
|    | 3110500002401    | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                    | h-ut  | 0.0500 | 100.00   | 5.00             |
| 25 | IzA03A           | Indeprtarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice                                                                   | m2    |        |          | 72.11<br>67.13   |
|    | 7135010011000    | Galvanizator                                                                                                                                                                 | h-om  | 0.7900 | 84.97    | 67.13            |
|    | 3220137315778    | Decapant                                                                                                                                                                     | kg    | 0.2350 | 20.00    | 4.70             |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                | m3    | 0.0030 | 10.00    | 0.03             |
|    | 1711317306661    | Bumbac de sters                                                                                                                                                              | kg    | 0.0500 | 5.00     | 0.25             |
| 26 | CN20B            | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul                                                         | m2    |        |          | 120.55<br>93.47  |
|    | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                              | h-om  | 1.1000 | 84.97    | 93.47            |
|    | 2430226100700    | Grund alchidic                                                                                                                                                               | kg    | 0.1040 | 45.00    | 4.68             |
|    | 2430226109444    | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                      | kg    | 0.1100 | 35.00    | 3.85             |
|    | 2430226102197    | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                             | kg    | 0.0500 | 35.00    | 1.75             |
|    | 2430116104160    | Email alchidic                                                                                                                                                               | kg    | 0.1700 | 65.00    | 11.05            |
|    | 2681126001472    | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                            | buc   | 0.2000 | 5.00     | 1.00             |
|    | 1711317306661    | Bumbac de sters                                                                                                                                                              | kg    | 0.0500 | 5.00     | 0.25             |
|    | 2320166200676    | White spirit                                                                                                                                                                 | kg    | 0.1000 | 45.00    | 4.50             |
|    |                  | <b>7. Spatii verzi</b>                                                                                                                                                       |       |        |          |                  |
| 27 | TsH05B           | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime                             | m2    |        |          | 11.05<br>11.05   |
|    | 7129020012880    | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                        | h-om  | 0.1300 | 84.97    | 11.05            |
| 28 | TsH09A           | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%                                                                                                             | 100m2 |        |          | 904.56<br>409.56 |
|    | 7129020012880    | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                        | h-om  | 4.8200 | 84.97    | 409.56           |
|    | 0221107204435    | Seminte de plante-graminee perene (pm)                                                                                                                                       | kg    | 3.9600 | 125.00   | 495.00           |
| 29 | TsH12B           | Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna                                                                                                                               | 100m2 |        |          | 123.98<br>56.08  |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|    | 7129020012880   | Peisagist-floricultor                                                                                                                                  | h-om | 0.6600 | 84.97    | 56.08    |
|    | 4100116202806   | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                               | m3   | 1.0000 | 10.00    | 10.00    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                          | h-ut | 0.3860 | 150.00   | 57.90    |
| 30 | TsH238B         | Săparea manuală a gropilor pentru plantarea arborilor și arbustilor în sol neînghețat, adâncime pînă la 0,4 m:- sol mediu                              | buc  |        |          | 52.68    |
|    |                 |                                                                                                                                                        |      |        |          | 52.68    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                   | h-om | 0.6200 | 84.97    | 52.68    |
| 31 | TsH24C          | Plantări puieți de arbori foioși, fără balot / Brad vîrstă 3-5 ani                                                                                     | buc  |        |          | 504.75   |
|    |                 |                                                                                                                                                        |      |        |          | 67.13    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                   | h-om | 0.0400 | 84.97    | 3.40     |
|    | 7129020012880   | Peisagist-floricultor                                                                                                                                  | h-om | 0.7500 | 84.97    | 63.73    |
|    | 111100010000134 | Brad vîrstă 3-5 ani                                                                                                                                    | buc  | 1.0400 | 400.00   | 416.00   |
|    | 4100116202806   | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                               | m3   | 0.0020 | 10.00    | 0.02     |
|    | 0221107204203   | Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm                                                                                                            | kg   | 0.4000 | 50.00    | 20.00    |
|    | 1714227322897   | Fringhie cineră 9-16 mm                                                                                                                                | kg   | 0.0400 | 20.00    | 0.80     |
|    | 2052157343803   | Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m                                                                                                                        | buc  | 0.0400 | 20.00    | 0.80     |
|    |                 | <b>8. Mobilier urban</b>                                                                                                                               |      |        |          |          |
| 32 | TsH91A          | Instalarea Banca fără spetează, tip metal și lemn L=1,95m, pe beton C15                                                                                | buc  |        |          | 4 663.69 |
|    |                 |                                                                                                                                                        |      |        |          | 611.78   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                   | h-om | 1.9000 | 84.97    | 161.44   |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                     | h-om | 0.4500 | 84.97    | 38.24    |
|    | 7123011000200   | Betonist                                                                                                                                               | h-om | 4.8500 | 84.97    | 412.11   |
|    | 251320662140    | Banka fără spetează, tip metal și lemn L=1,95m sau analog                                                                                              | buc  | 1.0000 | 4 000.00 | 4 000.00 |
|    | 2663102100037   | Beton clasa C15                                                                                                                                        | m3   | 0.0360 | 1 400.00 | 50.40    |
|    | 1212121212121   | apa                                                                                                                                                    | m3   | 0.1500 | 10.00    | 1.50     |
| 33 | TsH91B          | Instalarea Lada pentru gunoi, tip metal, formă rotundă (470x320x1120mm) V=16l, pe beton C15                                                            | buc  |        |          | 2 620.43 |
|    |                 |                                                                                                                                                        |      |        |          | 501.32   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                   | h-om | 0.6000 | 84.97    | 50.98    |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                     | h-om | 0.4500 | 84.97    | 38.24    |
|    | 7123011000200   | Betonist                                                                                                                                               | h-om | 4.8500 | 84.97    | 412.11   |
|    | 20301129311021  | Lada pentru gunoi, tip metal, formă rotundă(470x320x1120mm) V=16l sau analog                                                                           | buc  | 1.0000 | 2 000.00 | 2 000.00 |
|    | 2663102100037   | Beton clasa C15                                                                                                                                        | m3   | 0.0840 | 1 400.00 | 117.60   |
|    | 1212121212121   | apa                                                                                                                                                    | m3   | 0.1500 | 10.00    | 1.50     |
|    |                 | <b>9. Marcaje</b>                                                                                                                                      |      |        |          |          |
| 34 | DF17A           | Marcaje longitudinale, transversale și diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile / Linii de marcaj terenuri de baschet și volei | m2   |        |          | 133.94   |
|    |                 |                                                                                                                                                        |      |        |          | 39.94    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                   | h-om | 0.3800 | 84.97    | 32.29    |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                        | h-om | 0.0900 | 84.97    | 7.65     |
|    | 2430126108720   | Email alb II E.109-5                                                                                                                                   | kg   | 0.7300 | 100.00   | 73.00    |
|    | 2430226109418   | Diluant pt.produce de marcă D.009-3 NI 1708-61 A9                                                                                                      | kg   | 0.3500 | 45.00    | 15.75    |
|    | 2513206621650   | Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fără inserții textile de 5 mm grosime                                                                  | kg   | 0.1140 | 25.00    | 2.85     |
|    | 2940340004200   | Mășină de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp                                                                                           | h-ut | 0.0480 | 50.00    | 2.40     |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**

**Amenajarea stadionului  
multifunctional de volei, baschet  
cu ingradirea acestuia si  
acoperire artificial pe terenul cu  
nr. cad. 7616119.258 din s.  
Copanca, r-nul. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2**  
**Utilaj de joaca si sport (256/24-PG)**

**Valoarea de deviz 205 218.18 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsH38D                      | Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei / Se exclude: Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm; Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657; Teava const f. s. A /10 x 1,5/ OLT 45 S 503/1; Vopsea gri v.821 ntr 90-80; Zugrav vopsitor; Lacatus mecanic              | buc  | 2.00                                  | 909.63<br>253.21                      | 1 819.27<br>506.42     |
| 2      | TsH38F                      | Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet / Se exclude: Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657; Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1; Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416; Vopsea gri v.821 ntr 90-80; Zugrav vopsitor; Lacatus mecanic; Dulgher | buc  | 2.00                                  | 1 838.98<br>525.97                    | 3 677.96<br>1 051.93   |
| 3      | TsH91A                      | Instalarea Aparat fitness "Extensie picioare - Pendul" PTP 528T sau analog; pe Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1.00                                  | 663.68<br>611.78                      | 663.68<br>611.78       |
| 4      | TsH91A                      | Instalarea Aparat fitness                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1.00                                  | 663.68                                | 663.68                 |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                   | 4        | 5    | 6                    | 7                             |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|----------------------|-------------------------------|
|    |        | "Bicicleta" PTP 502T-1 sau analog; pe Beton B15                                                                     |          |      | 611.78               | 611.78                        |
| 5  | TsH91A | Instalarea Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" PTP 504T sau analog; pe Beton B15                       | buc      | 1.00 | 663.68<br>611.78     | 663.68<br>611.78              |
| 6  | TsH91A | Instalarea Balansoar "Fantezie" PTP 012- 01 sau analog; pe Beton B15; k=2                                           | buc      | 1.00 | 1 327.37<br>1 223.57 | 1 327.37<br>1 223.57          |
| 7  | TsH91A | Instalarea Leagan PTP 50-2 sau analog; pe Beton B15; k=2                                                            | buc      | 1.00 | 1 327.37<br>1 223.57 | 1 327.37<br>1 223.57          |
| 8  | TsH91A | Instalarea Complex de joaca PTP 16-06- T3 sau analog; pe Beton B15; k=5                                             | buc      | 1.00 | 3 318.42<br>3 058.92 | 3 318.42<br>3 058.92          |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                        | Lei      |      |                      | 13 461.43                     |
|    |        | <i>Asigurarea sociala</i>                                                                                           | 24.00 %  |      |                      | 2 135.94                      |
|    |        | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                   | 10.00 %  |      |                      | 456.17                        |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                        | 100.00 + |      |                      | 16 053.54                     |
|    |        | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                          | 14.50 %  |      |                      | 2 327.76                      |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                        | 100.00 + |      |                      | 18 381.30                     |
|    |        | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                           | 6.00 %   |      |                      | 1 102.88                      |
|    |        | <b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>                                                                |          |      |                      | <b>19 484.18<br/>8 899.75</b> |
|    |        | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                    |          |      |                      |                               |
| 9  |        | Panou de baschet cu suport, model Portland sau analog                                                               | buc      | 2.00 | 27 500.00<br>0.00    | 55 000.00<br>0.00             |
| 10 |        | Stalpi de volei in complet cu plasa pentru volei, material capron (lungime 9500mm, inaltime 500mm, grosime fir 2mm) | buc      | 2.00 | 8 333.33<br>0.00     | 16 666.66<br>0.00             |
| 11 |        | Aparat fitness "Extensie picioare - Pendul" PTP 528T sau analog                                                     | buc      | 1.00 | 10 583.33<br>0.00    | 10 583.33<br>0.00             |
| 12 |        | Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-1 sau analog                                                                    | buc      | 1.00 | 6 105.00<br>0.00     | 6 105.00<br>0.00              |
| 13 |        | Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" PTP 504T sau analog                                                | buc      | 1.00 | 8 646.67<br>0.00     | 8 646.67<br>0.00              |
| 14 |        | Balansoar "Fantezie" PTP 012-01 sau analog                                                                          | buc      | 1.00 | 6 016.67<br>0.00     | 6 016.67<br>0.00              |

| 1  | 2 | 3                                        | 4      | 5    | 6                 | 7                 |
|----|---|------------------------------------------|--------|------|-------------------|-------------------|
|    |   |                                          |        |      |                   |                   |
| 15 |   | Leagan PTP 50-2 sau analog               | buc    | 1.00 | 6 383.33<br>0.00  | 6 383.33<br>0.00  |
| 16 |   | Complex de joaca PTP 16-06-T3 sau analog | buc    | 1.00 | 40 332.50<br>0.00 | 40 332.50<br>0.00 |
|    |   | <i>Total</i>                             | Lei    |      |                   | 149 734.16        |
|    |   | <i>Cheltuieli depozitare</i>             | 1.20 % |      |                   | 1 796.81          |
|    |   | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b> |        |      |                   | <b>151 530.97</b> |

|  |  |                                  |         |            |
|--|--|----------------------------------|---------|------------|
|  |  | Total                            | Lei     | 171 015.15 |
|  |  | TVA                              | 20.00 % | 34 203.03  |
|  |  | 205 218.18                       |         |            |
|  |  | <hr/>                            |         |            |
|  |  | Total deviz:<br>Inclusiv salariu |         |            |
|  |  | 8 899.75                         |         |            |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea stadionului  
multifunctional de volei, baschet  
cu ingradirea acestuia si  
acoperire artificial pe terenul cu  
nr. cad. 7616119.258 din s.  
Copanca, r-nul. Causeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2  
Utilaj de joaca si sport (256/24-PG)**

**Valoarea de deviz 205 218.18 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-1-2: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |         |       |                 |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 11.9800 | 84.97 | 1 017.94        |
| 2. | 7123011000200 | Betonist              | h-om | 58.2000 | 84.97 | 4 945.24        |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 29.1600 | 84.97 | 2 477.73        |
| 4. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 5.4000  | 84.97 | 458.84          |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>8 899.75</b> |

**Material:**

|     |                |                                                                                                                     |     |          |           |           |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|-----------|
| 1.  | 1212121212121  | apa                                                                                                                 | m3  | 1.8000   | 10.00     | 18.00     |
| 2.  | 1421102200082  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                                                             | m3  | 2.1760   | 420.00    | 913.92    |
| 3.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                   | m3  | 1.7120   | 400.00    | 684.80    |
| 4.  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                       | kg  | 934.5600 | 2.50      | 2 336.40  |
| 5.  | 26631021000001 | Beton B15                                                                                                           | m3  | 0.4320   | 1 400.00  | 604.80    |
| 6.  | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                            | m3  | 0.3760   | 10.00     | 3.76      |
| 7.  | 60010          | Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-1 sau analog                                                                    | set | 1.0000   | 6 105.00  | 6 105.00  |
| 8.  | 60014          | Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" PTP 504T sau analog                                                | set | 1.0000   | 8 646.67  | 8 646.67  |
| 9.  | 60018          | Balansoar "Fantezie" PTP 012-01 sau analog                                                                          | set | 1.0000   | 6 016.67  | 6 016.67  |
| 10. | 600180         | Complex de joaca PTP 16-06-T3 sau analog                                                                            | set | 1.0000   | 40 332.50 | 40 332.50 |
| 11. | 6002           | Panou de baschet cu suport, model Portland sau analog                                                               | set | 2.0000   | 27 500.00 | 55 000.00 |
| 12. | 60020          | Leagan PTP 50-2 sau analog                                                                                          | set | 1.0000   | 6 383.33  | 6 383.33  |
| 13. | 6004           | Stalpi de volei in complet cu plasa pentru volei, material capron (lungime 9500mm, inaltime 500mm, grosime fir 2mm) | set | 2.0000   | 8 333.33  | 16 666.66 |
| 14. | 6008           | Aparat fitness "Extensie picioare - Pendul" PTP 528T sau analog                                                     | set | 1.0000   | 10 583.33 | 10 583.33 |

|  |  |                                       |  |  |  |                   |
|--|--|---------------------------------------|--|--|--|-------------------|
|  |  | <b>Total materiale de construcții</b> |  |  |  | <b>154 295.84</b> |
|  |  | <b>Total utilaje de construcții</b>   |  |  |  | <b>0.00</b>       |

|       |         |            |
|-------|---------|------------|
| Total | Lei     | 171 015.15 |
| TVA   | 20.00 % | 34 203.03  |

**Total deviz:** **205 218.18**

Intocmit \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea stadionului multifunctional de volei, baschet cu ingradirea acestuia si acoperire artificial pe terenul cu nr. cad. 7616119.258 din s. Copanca, r-nul. Causeni**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      |                        |
| 1       | TsH38D                      | Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei / Se exclude: Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm; Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657; Teava const f. s. A /10 x 1,5/ OLT 45 S 503/1; Vopsea gri v.821 ntr 90-80; Zugrav vopsitor; Lacatus mecanic              | buc  |                                        |                      | 909.63<br>253.21       |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1.9200                                 | 84.97                | 163.14                 |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1.0600                                 | 84.97                | 90.07                  |
|         | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 155.4300                               | 2.50                 | 388.57                 |
|         | 1421102200082               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0.3630                                 | 420.00               | 152.46                 |
|         | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0.2870                                 | 400.00               | 114.80                 |
|         | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0.0590                                 | 10.00                | 0.59                   |
| 2       | TsH38F                      | Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet / Se exclude: Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657; Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1; Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416; Vopsea gri v.821 ntr 90-80; Zugrav vopsitor; Lacatus mecanic; Dulgher | buc  |                                        |                      | 1 838.98<br>525.97     |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4.0700                                 | 84.97                | 345.83                 |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2.1200                                 | 84.97                | 180.13                 |
|         | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 311.8500                               | 2.50                 | 779.63                 |
|         | 1421102200082               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0.7250                                 | 420.00               | 304.50                 |
|         | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0.5690                                 | 400.00               | 227.60                 |
|         | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0.1290                                 | 10.00                | 1.29                   |
| 3       | TsH91A                      | Instalarea Aparat fitness "Extensie picioare - Pendul" PTP 528T sau analog; pe Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  |                                        |                      | 663.68<br>611.78       |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1.9000                                 | 84.97                | 161.44                 |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0.4500                                 | 84.97                | 38.24                  |
|         | 7123011000200               | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4.8500                                 | 84.97                | 412.10                 |
|         | 26631021000001              | Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0.0360                                 | 1 400.00             | 50.40                  |
|         | 1212121212121               | apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0.1500                                 | 10.00                | 1.50                   |
| 4       | TsH91A                      | Instalarea Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-1 sau analog; pe Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  |                                        |                      | 663.68<br>611.78       |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1.9000                                 | 84.97                | 161.44                 |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0.4500                                 | 84.97                | 38.24                  |
|         | 7123011000200               | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4.8500                                 | 84.97                | 412.10                 |
|         | 26631021000001              | Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0.0360                                 | 1 400.00             | 50.40                  |
|         | 1212121212121               | apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0.1500                                 | 10.00                | 1.50                   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                   | 4    | 5      | 6         | 7                    |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|----------------------|
| 5  | TsH91A         | Instalarea Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" PTP 504T sau analog; pe Beton B15                       | buc  |        |           | 663.68<br>611.78     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                | h-om | 1.9000 | 84.97     | 161.44               |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                  | h-om | 0.4500 | 84.97     | 38.24                |
|    | 7123011000200  | Betonist                                                                                                            | h-om | 4.8500 | 84.97     | 412.10               |
|    | 26631021000001 | Beton B15                                                                                                           | m3   | 0.0360 | 1 400.00  | 50.40                |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                 | m3   | 0.1500 | 10.00     | 1.50                 |
| 6  | TsH91A         | Instalarea Balansoar "Fantezie" PTP 012- 01 sau analog; pe Beton B15; k=2                                           | buc  |        |           | 1 327.37<br>1 223.57 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                | h-om | 1.9000 | 84.97     | 322.89               |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                  | h-om | 0.4500 | 84.97     | 76.47                |
|    | 7123011000200  | Betonist                                                                                                            | h-om | 4.8500 | 84.97     | 824.21               |
|    | 26631021000001 | Beton B15                                                                                                           | m3   | 0.0360 | 1 400.00  | 100.80               |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                 | m3   | 0.1500 | 10.00     | 3.00                 |
| 7  | TsH91A         | Instalarea Leagan PTP 50-2 sau analog; pe Beton B15; k=2                                                            | buc  |        |           | 1 327.37<br>1 223.57 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                | h-om | 1.9000 | 84.97     | 322.89               |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                  | h-om | 0.4500 | 84.97     | 76.47                |
|    | 7123011000200  | Betonist                                                                                                            | h-om | 4.8500 | 84.97     | 824.21               |
|    | 26631021000001 | Beton B15                                                                                                           | m3   | 0.0360 | 1 400.00  | 100.80               |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                 | m3   | 0.1500 | 10.00     | 3.00                 |
| 8  | TsH91A         | Instalarea Complex de joaca PTP 16-06- T3 sau analog; pe Beton B15; k=5                                             | buc  |        |           | 3 318.42<br>3 058.92 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                | h-om | 1.9000 | 84.97     | 807.22               |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                  | h-om | 0.4500 | 84.97     | 191.18               |
|    | 7123011000200  | Betonist                                                                                                            | h-om | 4.8500 | 84.97     | 2 060.52             |
|    | 26631021000001 | Beton B15                                                                                                           | m3   | 0.0360 | 1 400.00  | 252.00               |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                 | m3   | 0.1500 | 10.00     | 7.50                 |
|    |                | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                    |      |        |           |                      |
| 9  |                | Panou de baschet cu suport, model Portland sau analog                                                               | buc  |        |           | 27 500.00<br>0.00    |
|    | 6002           | Panou de baschet cu suport, model Portland sau analog                                                               | set  | 1.0000 | 27 500.00 | 27 500.00            |
| 10 |                | Stalpi de volei in complex cu plasa pentru volei, material capron (lungime 9500mm, inaltime 500mm, grosime fir 2mm) | buc  |        |           | 8 333.33<br>0.00     |
|    | 6004           | Stalpi de volei in complex cu plasa pentru volei, material capron (lungime 9500mm, inaltime 500mm, grosime fir 2mm) | set  | 1.0000 | 8 333.33  | 8 333.33             |
| 11 |                | Aparat fitness "Extensie picioare - Pendul" PTP 528T sau analog                                                     | buc  |        |           | 10 583.33<br>0.00    |
|    | 6008           | Aparat fitness "Extensie picioare - Pendul" PTP 528T sau analog                                                     | set  | 1.0000 | 10 583.33 | 10 583.33            |
| 12 |                | Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-1 sau analog                                                                    | buc  |        |           | 6 105.00<br>0.00     |
|    | 60010          | Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-1 sau analog                                                                    | set  | 1.0000 | 6 105.00  | 6 105.00             |
| 13 |                | Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" PTP 504T sau analog                                                | buc  |        |           | 8 646.67<br>0.00     |
|    | 60014          | Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" PTP 504T sau analog                                                | set  | 1.0000 | 8 646.67  | 8 646.67             |
| 14 |                | Balansoar "Fantezie" PTP 012-01 sau analog                                                                          | buc  |        |           | 6 016.67<br>0.00     |
|    | 60018          | Balansoar "Fantezie" PTP 012-01 sau analog                                                                          | set  | 1.0000 | 6 016.67  | 6 016.67             |
| 15 |                | Leagan PTP 50-2 sau analog                                                                                          | buc  |        |           | 6 383.33<br>0.00     |
|    | 60020          | Leagan PTP 50-2 sau analog                                                                                          | set  | 1.0000 | 6 383.33  | 6 383.33             |
| 16 |                | Complex de joaca PTP 16-06-T3 sau analog                                                                            | buc  |        |           | 40 332.50<br>0.00    |

|   |        |                                          |     |        |           |           |
|---|--------|------------------------------------------|-----|--------|-----------|-----------|
| 1 | 2      | 3                                        | 4   | 5      | 6         | 7         |
|   | 600180 | Complex de joaca PTP 16-06-T3 sau analog | set | 1.0000 | 40 332.50 | 40 332.50 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Amenajarea stadionului  
multifunctional de volei, baschet  
cu ingradirea acestuia si  
acoperire artificial pe terenul cu  
nr. cad. 7616119.258 din s.  
Copanca, r-nul. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-2-1**  
**Plan general (257-24-PG)**

**Valoarea de deviz 307 661.80 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                            | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Sistematizarea pe verticala</b>                                                                                                                                                                                                            |        |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Sol vegetal</b>                                                                                                                                                                                                                          |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC18B1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                                                                    | 100 m3 | 0.65                                  | 1 096.00<br>0.00                      | 712.40<br>0.00         |
| 2      | TsC22B1                     | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II / k=2 pentru impingerea solului la 30 m | 100 m3 | 0.38                                  | 1 288.00<br>0.00                      | 489.44<br>0.00         |
| 3      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                                   | 100 m3 | 0.27                                  | 1 102.52<br>0.00                      | 297.68<br>0.00         |
| 4      | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                                          | t      | 46.00                                 | 7.66<br>0.00                          | 352.36<br>0.00         |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>Total Sol vegetal<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                    |        |                                       |                                       | <b>1 851.88</b>        |
|        |                             | <b>1.2. Sol mineral</b>                                                                                                                                                                                                                          |        |                                       |                                       |                        |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5      | 6                  | 7                          |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------|----------------------------|
| 5  | TsC18B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                                                                                                                        | 100 m3 | 0.93   | 1 096.00<br>0.00   | 1 019.28<br>0.00           |
| 6  | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                                                                                       | 100 m3 | 0.67   | 1 102.51<br>0.00   | 738.68<br>0.00             |
| 7  | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                                                                                              | t      | 114.00 | 7.66<br>0.00       | 873.24<br>0.00             |
| 8  | TsC35B1 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m                                                                                                                       | 100 m3 | 0.26   | 2 172.00<br>0.00   | 564.72<br>0.00             |
| 9  | TsD05B  | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv                                                                                                            | 100 m3 | 0.26   | 1 220.92<br>749.42 | 317.44<br>194.85           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |        |                    |                            |
|    |         | <b>Total Sol mineral<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |                    | <b>3 513.36<br/>194.85</b> |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |        |                    |                            |
|    |         | <b>Total Sistemizarea pe verticala<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                          |        |        |                    | <b>5 365.24<br/>194.85</b> |
|    |         | <b>2. Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni - 35 m2</b>                                                                                                                                                                                                                             |        |        |                    |                            |
| 10 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta fractie 5-20 mm conform SM SR EN 13242+Al:2010, SM SR EN 13242+Al:2010/C91:2022 gr.=250mm                                                                                                                                                                        | m3     | 8.75   | 599.62<br>84.12    | 5 246.68<br>736.05         |
| 11 | DE18B   | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm conform SM SR EN 1339:2010 , asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm conform SM SR EN 12620+A1, SM SR EN 14227-10:2011 | m2     | 35.00  | 363.88<br>88.71    | 12 735.88<br>3 104.81      |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4  | 5      | 6                  | 7                             |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------------------|-------------------------------|
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                    |                               |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                    |                               |
|    |         | <b>Total Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni - 35 m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                 |    |        |                    | <b>17 982.56<br/>3 840.86</b> |
|    |         | <b>3. Imbracaminte din procauciuc - 53,6 m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                    |                               |
| 12 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip cu granulatie mijlocie gr.=100 mm                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3 | 5.36   | 548.97<br>76.47    | 2 942.50<br>409.90            |
| 13 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta fractie 20-40 mm conform SM SR EN 13242+Al:2010, SM SR EN 13242+Al:2010/C91:2022 gr.=150mm                                                                                                                                                                                                   | m3 | 8.04   | 599.62<br>84.12    | 4 820.95<br>676.33            |
| 14 | IzF04J1 | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilen | m2 | 53.60  | 20.65<br>1.70      | 1 106.81<br>91.09             |
| 15 | CC03C   | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa $\phi$ 5Bp-1 150x150 (2.125 kg/m2)                                                                                                                                                                                                                 | kg | 114.00 | 33.56<br>2.55      | 3 826.30<br>290.59            |
| 16 | CA02C   | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15 gr.80 mm                                                                                                                                     | m3 | 4.288  | 1 952.74<br>382.36 | 8 373.35<br>1 639.58          |
| 17 | CG33A   | Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.40 mm"                                                    | m2 | 53.60  | 759.08<br>72.22    | 40 686.94<br>3 871.23         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                    |                               |
|    |         | <b>Total Imbracaminte din procauciuc - 53,6 m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        |                    | <b>61 756.85<br/>6 978.72</b> |
|    |         | <b>4. Imbracaminte teren de joaca -</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        |                    |                               |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4      | 5      | 6                  | 7                             |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------|-------------------------------|
|    |         | <b>156 m2</b>                                                                                                                                                                                                               |        |        |                    |                               |
| 18 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                              | 100 m3 | 0.40   | 1 102.50<br>0.00   | 441.00<br>0.00                |
| 19 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                     | t      | 0.40   | 7.65<br>0.00       | 3.06<br>0.00                  |
| 20 | TsC35B1 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m                                              | 100 m3 | 0.40   | 2 172.00<br>0.00   | 868.80<br>0.00                |
| 21 | TsD05B  | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv                                   | 100 m3 | 0.40   | 1 220.92<br>749.42 | 488.37<br>299.77              |
| 22 | DA18A   | Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala / Amestec de nisip si pietris gr.=100mm conform SM SR EN 13242+Al:2010, SM SR EN 13242+Al:2010/C91:2022                                | m3     | 15.60  | 660.69<br>175.04   | 10 306.74<br>2 730.60         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                             |        |        |                    |                               |
|    |         | <b>Total Imbracaminte teren de joaca -156 m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                       |        |        |                    | <b>12 107.97<br/>3 030.37</b> |
|    |         | <b>5. Borduri</b>                                                                                                                                                                                                           |        |        |                    |                               |
| 23 | DE11A   | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura pentru pietoni PB 50.20.10 pe beton C15 | m      | 60.00  | 146.26<br>25.49    | 8 775.90<br>1 529.46          |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                             |        |        |                    |                               |
|    |         | <b>Total Borduri<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                   |        |        |                    | <b>8 775.90<br/>1 529.46</b>  |
|    |         | <b>6. Spatii verzi</b>                                                                                                                                                                                                      |        |        |                    |                               |
| 24 | TsH05B  | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal                                                                                                                                                       | m2     | 250.00 | 11.05<br>11.05     | 2 761.53<br>2 761.53          |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                         | 4     | 5     | 6                  | 7                             |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------------|-------------------------------|
|    |         | sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime                                                |       |       |                    |                               |
| 25 | TsH09A  | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%                                                          | 100m2 | 2.50  | 904.56<br>409.56   | 2 261.39<br>1 023.89          |
| 26 | TsH12B  | Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna                                                                            | 100m2 | 2.50  | 123.98<br>56.08    | 309.95<br>140.20              |
| 27 | TsH238B | Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu | buc   | 20.00 | 52.68<br>52.68     | 1 053.63<br>1 053.63          |
| 28 | TsH24C  | Plantari puieti de arbori foiosi, fara balot / Brad varsta 3-5 ani                                                        | buc   | 20.00 | 504.75<br>67.13    | 10 094.93<br>1 342.53         |
|    |         |                                                                                                                           |       |       |                    |                               |
|    |         | <b>Total Spatii verzi<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                            |       |       |                    | <b>16 481.43<br/>6 321.78</b> |
|    |         | <b>7. Mobilier urban</b>                                                                                                  |       |       |                    |                               |
| 29 | TsH91A  | Instalarea Banca fara speteaza, tip metal si lemn L=1,95m, pe beton C15                                                   | buc   | 12.00 | 4 663.68<br>611.78 | 55 964.21<br>7 341.41         |
| 30 | TsH91B  | Instalarea Lada pentru gunoi, tip metal, forma rotunda (470x320x1120mm) V=16l, pe beton C15                               | buc   | 4.00  | 2 620.43<br>501.32 | 10 481.70<br>2 005.30         |
|    |         |                                                                                                                           |       |       |                    |                               |
|    |         | <b>Total Mobilier urban<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                          |       |       |                    | <b>66 445.91<br/>9 346.71</b> |

|  |  |                                          |          |                                 |
|--|--|------------------------------------------|----------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei      | 188 915.86                      |
|  |  | Asigurarea sociala                       | 24.00 %  | 7 498.26                        |
|  |  | Transportarea materialelor               | 10.00 %  | 14 828.22                       |
|  |  | Total                                    | 100.00 + | 211 242.34                      |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 14.50 %  | 30 630.14                       |
|  |  | Total                                    | 100.00 + | 241 872.48                      |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 6.00 %   | 14 512.35                       |
|  |  | Total                                    | 100.00 + | 256 384.83                      |
|  |  | TVA                                      | 20.00 %  | 51 276.97                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>307 661.80<br/>31 242.75</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea stadionului  
multifunctional de volei, baschet  
cu ingradirea acestuia si  
acoperire artificial pe terenul cu  
nr. cad. 7616119.258 din s.  
Copanca, r-nul. Causeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1  
Plan general (257-24-PG)**

**Valoarea de deviz 307 661.80 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-2-1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                       |      |         |       |                  |
|-----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1.  | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 16.5088 | 84.97 | 1 402.75         |
| 2.  | 7123011000200 | Betonist              | h-om | 77.6000 | 84.97 | 6 593.67         |
| 3.  | 7123020011140 | Fierar beton          | h-om | 2.8500  | 84.97 | 242.16           |
| 4.  | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 78.3700 | 84.97 | 6 659.11         |
| 5.  | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 61.2000 | 84.97 | 5 200.17         |
| 6.  | 7129200011200 | Finisor MP            | h-om | 40.2000 | 84.97 | 3 415.79         |
| 7.  | 7134030012200 | Izolator hidrofulg    | h-om | 1.0720  | 84.97 | 91.09            |
| 8.  | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 72.8673 | 84.97 | 6 191.54         |
| 9.  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 8.7172  | 84.97 | 740.70           |
| 10. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 8.3060  | 84.97 | 705.77           |
|     |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>31 242.75</b> |

**Materiale:**

|     |                 |                                                      |     |         |          |          |
|-----|-----------------|------------------------------------------------------|-----|---------|----------|----------|
| 1.  | 0221107204203   | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm          | kg  | 8.0000  | 50.00    | 400.00   |
| 2.  | 0221107204435   | Seminte de plante-graminee perene (pm)               | kg  | 9.9000  | 125.00   | 1 237.50 |
| 3.  | 111100010000134 | Brad varsta 3-5 ani                                  | buc | 20.8000 | 400.00   | 8 320.00 |
| 4.  | 1212121212121   | apa                                                  | m3  | 2.4000  | 10.00    | 24.00    |
| 5.  | 14111222017513  | Piatra sparta fractie 20-40 mm                       | m3  | 9.2460  | 420.00   | 3 883.32 |
| 6.  | 14111222017516  | Piatra sparta fractie 5-20 mm                        | m3  | 10.0625 | 420.00   | 4 226.25 |
| 7.  | 1421102200496   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm    | m3  | 0.0322  | 400.00   | 12.88    |
| 8.  | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm    | m3  | 0.1800  | 350.00   | 63.00    |
| 9.  | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm    | m3  | 5.8960  | 400.00   | 2 358.40 |
| 10. | 1421102200546   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3  | 0.1750  | 400.00   | 70.00    |
| 11. | 1421102200547   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3  | 2.9995  | 400.00   | 1 199.80 |
| 12. | 1714227322897   | Fringhie cinepa 9-16 mm                              | kg  | 0.8000  | 20.00    | 16.00    |
| 13. | 2010237318750   | Distantieri                                          | buc | 34.2000 | 0.25     | 8.55     |
| 14. | 20301129311021  | Lada pentru gunoi, tip metal, forma                  | buc | 4.0000  | 2 000.00 | 8 000.00 |

|     |                 |                                                           |     |          |          |                   |
|-----|-----------------|-----------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-------------------|
|     |                 | rotunda(470x320x1120mm) V=16l sau analog                  |     |          |          |                   |
| 15. | 2052157343803   | Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m                           | buc | 0.8000   | 20.00    | 16.00             |
| 16. | 2430226101234   | Grund prenadez tip M                                      | kg  | 1.8760   | 50.00    | 93.80             |
| 17. | 2430226109080   | Diluant prenadez                                          | kg  | 4.2880   | 30.00    | 128.64            |
| 18. | 2462106110443   | Prenadez 400                                              | kg  | 37.5200  | 10.00    | 375.20            |
| 19. | 251320662140    | Banca fara speteaza, tip metal si lemn L=1,95m sau analog | buc | 12.0000  | 4 000.00 | 48 000.00         |
| 20. | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                            | kg  | 61.2000  | 2.20     | 134.64            |
| 21. | 2651122100027   | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)               | kg  | 56.0000  | 2.20     | 123.20            |
| 22. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500             | kg  | 26.8000  | 2.20     | 58.96             |
| 23. | 2651122100442   | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                 | kg  | 550.5500 | 2.20     | 1 211.21          |
| 24. | 26531020000022  | Amestec de nisip si pietris                               | m3  | 15.7248  | 400.00   | 6 289.92          |
| 25. | 26611128006556  | Placi din beton, pentru trotuare gr.=60mm                 | m2  | 35.5250  | 195.83   | 6 956.86          |
| 26. | 2662106109860   | Aracet EP 25                                              | kg  | 11.7920  | 5.00     | 58.96             |
| 27. | 266210611000020 | Placi din cauciuc gr.40 mm                                | m2  | 56.2800  | 640.00   | 36 019.20         |
| 28. | 266310210000015 | Beton B15                                                 | m3  | 4.4392   | 1 400.00 | 6 214.88          |
| 29. | 2663102100037   | Beton clasa C15                                           | m3  | 3.6480   | 1 400.00 | 5 107.20          |
| 30. | 266612280032514 | Bordura PB 50.20.10                                       | m   | 60.3000  | 50.00    | 3 015.00          |
| 31. | 2681116001317   | Piatra de frecat                                          | kg  | 1.3400   | 10.00    | 13.40             |
| 32. | 26821326016261  | Folie din polietilen                                      | m2  | 57.8880  | 17.50    | 1 013.04          |
| 33. | 2710602100000   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm           | kg  | 0.5700   | 20.00    | 11.40             |
| 34. | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                      | kg  | 1.1400   | 30.00    | 34.20             |
| 35. | 2873122004100   | Plase sudate                                              | kg  | 115.1400 | 30.00    | 3 454.20          |
| 36. | 2881116002701   | Disc pentru taiat placi                                   | buc | 0.7000   | 100.00   | 70.00             |
| 37. | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3  | 3.3200   | 10.00    | 33.20             |
| 38. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                             | m3  | 0.7203   | 10.00    | 7.20              |
| 39. | 4100126202818   | Apa                                                       | m3  | 2.2150   | 10.00    | 22.15             |
|     |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                     |     |          |          | <b>148 282.16</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|     |               |                                                                                    |      |        |        |                 |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 1.  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 9.3030 | 50.00  | 465.15          |
| 2.  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 4.6515 | 50.00  | 232.58          |
| 3.  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                            | h-ut | 0.0268 | 100.00 | 2.68            |
| 4.  | 2922140007000 | Macara                                                                             | h-ut | 1.1404 | 400.00 | 456.16          |
| 5.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 1.0720 | 50.00  | 53.60           |
| 6.  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                   | h-ut | 3.6192 | 350.00 | 1 266.72        |
| 7.  | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                        | h-ut | 3.0150 | 490.00 | 1 477.36        |
| 8.  | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                | h-ut | 5.5528 | 400.00 | 2 221.12        |
| 9.  | 2952270003000 | Vibrator de suprafața                                                              | h-ut | 1.7152 | 50.00  | 85.76           |
| 10. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                              | h-ut | 6.2238 | 50.00  | 311.19          |
| 11. | 2952270007403 | Încarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                         | h-ut | 3.5838 | 400.00 | 1 433.52        |
| 12. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                                                 | h-ut | 6.1433 | 200.00 | 1 228.66        |
| 13. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                      | h-ut | 1.0430 | 150.00 | 156.45          |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                |      |        |        | <b>9 390.95</b> |

|                            |          |            |
|----------------------------|----------|------------|
| Total                      | Lei      | 188 915.86 |
| Asigurarea sociala         | 24.00 %  | 7 498.26   |
| Transportarea materialelor | 10.00 %  | 14 828.22  |
| Total                      | 100.00 + | 211 242.34 |
| Cheltuieli de regie        | 14.50 %  | 30 630.14  |

|                     |          |                   |
|---------------------|----------|-------------------|
| Total               | 100.00 + | 241 872.48        |
| Beneficiu de deviz  | 6.00 %   | 14 512.35         |
| Total               | 100.00 + | 256 384.83        |
| TVA                 | 20.00 %  | 51 276.97         |
| <b>Total deviz:</b> |          | <b>307 661.80</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea stadionului multifunctional de volei, baschet cu ingradirea acestuia si acoperire artificial pe terenul cu nr. cad. 7616119.258 din s. Copanca, r-nul. Causeni**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                          | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Sistematizarea pe verticala</b>                                                                                                                                                                                                            |        |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Sol vegetal</b>                                                                                                                                                                                                                          |        |                                        |                      |                        |
| 1       | TsC18B1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                                                                    | 100 m3 |                                        |                      | 1 096.00               |
|         | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 2.7400                                 | 400.00               | 0.00                   |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        |                      | 1 096.00               |
| 2       | TsC22B1                     | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II / k=2 pentru impingerea solului la 30 m | 100 m3 |                                        |                      | 1 288.00               |
|         | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 1.6100                                 | 400.00               | 0.00                   |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        |                      | 1 288.00               |
| 3       | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                                   | 100 m3 |                                        |                      | 1 102.52               |
|         | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 2.2500                                 | 490.00               | 0.00                   |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        |                      | 1 102.52               |
| 4       | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                                          | t      |                                        |                      | 7.66                   |
|         | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0.0383                                 | 200.00               | 0.00                   |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        |                      | 7.66                   |
|         |                             | <b>1.2. Sol mineral</b>                                                                                                                                                                                                                          |        |                                        |                      |                        |
| 5       | TsC18B1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                                                                    | 100 m3 |                                        |                      | 1 096.00               |
|         | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 2.7400                                 | 400.00               | 0.00                   |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        |                      | 1 096.00               |
| 6       | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                                   | 100 m3 |                                        |                      | 1 102.51               |
|         | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 2.2500                                 | 490.00               | 0.00                   |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        |                      | 1 102.51               |
| 7       | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                                          | t      |                                        |                      | 7.66                   |
|         | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0.0383                                 | 200.00               | 0.00                   |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        |                      | 7.66                   |
| 8       | TsC35B1                     | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m                                                                   | 100 m3 |                                        |                      | 2 172.00               |
|         | 2952270007403               | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 5.4300                                 | 400.00               | 0.00                   |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        |                      | 2 172.00               |
| 9       | TsD05B                      | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv                                                        | 100 m3 |                                        |                      | 1 220.92               |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        |                      | 749.42                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5       | 6      | 7               |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 8.8200  | 84.97  | 749.42          |
|    | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 9.4300  | 50.00  | 471.50          |
|    |                | <b>2. Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni - 35 m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |        |                 |
| 10 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta fractie 5-20 mm conform SM SR EN 13242+Al:2010, SM SR EN 13242+Al:2010/C91:2022 gr.=250mm                                                                                                                                                                                                   | m3   |         |        | 599.62<br>84.12 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0.9900  | 84.97  | 84.12           |
|    | 14111222017516 | Piatra sparta fractie 5-20 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 1.1500  | 420.00 | 483.00          |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0.1000  | 10.00  | 1.00            |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0.2100  | 50.00  | 10.50           |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0.4200  | 50.00  | 21.00           |
| 11 | DE18B          | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm conform SM SR EN 1339:2010 , asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm conform SM SR EN 12620+A1, SM SR EN 14227-10:2011                            | m2   |         |        | 363.88<br>88.71 |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1.0124  | 84.97  | 86.02           |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0.0316  | 84.97  | 2.69            |
|    | 26611128006556 | Placi din beton, pentru trotuare gr.=60mm                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1.0150  | 195.83 | 198.77          |
|    | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1.6000  | 2.20   | 3.52            |
|    | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 15.7300 | 2.20   | 34.61           |
|    | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0.0050  | 400.00 | 2.00            |
|    | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0.0857  | 400.00 | 34.28           |
|    | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0.0200  | 100.00 | 2.00            |
|    |                | <b>3. Imbracaminte din procauciuc - 53,6 m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        |                 |
| 12 | TsC54A         | Strat de fundatie din nisip cu granulatie mijlocie gr.=100 mm                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   |         |        | 548.97<br>76.47 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0.9000  | 84.97  | 76.47           |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 1.1000  | 400.00 | 440.00          |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0.1000  | 10.00  | 1.00            |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0.2100  | 50.00  | 10.50           |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0.4200  | 50.00  | 21.00           |
| 13 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta fractie 20-40 mm conform SM SR EN 13242+Al:2010, SM SR EN 13242+Al:2010/C91:2022 gr.=150mm                                                                                                                                                                                                  | m3   |         |        | 599.62<br>84.12 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0.9900  | 84.97  | 84.12           |
|    | 14111222017513 | Piatra sparta fractie 20-40 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 1.1500  | 420.00 | 483.00          |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0.1000  | 10.00  | 1.00            |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0.2100  | 50.00  | 10.50           |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0.4200  | 50.00  | 21.00           |
| 14 | IzF04J1        | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilen | m2   |         |        | 20.65<br>1.70   |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0.0200  | 84.97  | 1.70            |
|    | 26821326016261 | Folie din polietilen                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1.0800  | 17.50  | 18.90           |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0.0005  | 100.00 | 0.05            |
| 15 | CC03C          | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa φ5Bp-1 150x150 (2.125 kg/m2)                                                                                                                                                                                                                      | kg   |         |        | 33.56<br>2.55   |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0.0250  | 84.97  | 2.12            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0.0050  | 84.97  | 0.42            |
|    | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1.0100  | 30.00  | 30.30           |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0.0050  | 20.00  | 0.10            |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0.0100  | 30.00  | 0.30            |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0.3000  | 0.25   | 0.07            |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4      | 5      | 6        | 7                                           |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|---------------------------------------------|
|    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0.0006 | 400.00   | 0.24                                        |
| 16 | CA02C           | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15 gr.80 mm                                                                                  | m3     |        |          | <div>1 952.74</div> <hr/> <div>382.36</div> |
|    | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 3.8500 | 84.97    | 327.13                                      |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0.6500 | 84.97    | 55.23                                       |
|    | 266310210000015 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 1.0250 | 1 400.00 | 1 449.37                                    |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 0.1000 | 10.00    | 1.01                                        |
|    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0.2500 | 400.00   | 100.00                                      |
|    | 2952270003000   | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0.4000 | 50.00    | 20.00                                       |
| 17 | CG33A           | Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.40 mm" | m2     |        |          | <div>759.08</div> <hr/> <div>72.22</div>    |
|    | 7129200011200   | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0.7500 | 84.97    | 63.73                                       |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0.1000 | 84.97    | 8.50                                        |
|    | 266210611000020 | Placi din cauciuc gr.40 mm                                                                                                                                                                                                                                                    | m2     | 1.0500 | 640.00   | 672.00                                      |
|    | 2462106110443   | Prenadez 400                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg     | 0.7000 | 10.00    | 7.00                                        |
|    | 2430226109080   | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                                                                              | kg     | 0.0800 | 30.00    | 2.40                                        |
|    | 2430226101234   | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                                                          | kg     | 0.0350 | 50.00    | 1.75                                        |
|    | 2662106109860   | Aracet EP 25                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg     | 0.2200 | 5.00     | 1.10                                        |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                 | kg     | 0.5000 | 2.20     | 1.10                                        |
|    | 1421102200496   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                             | m3     | 0.0006 | 400.00   | 0.24                                        |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 0.0020 | 10.00    | 0.02                                        |
|    | 2681116001317   | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                                                              | kg     | 0.0250 | 10.00    | 0.25                                        |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0.0200 | 50.00    | 1.00                                        |
|    |                 | <b>4. Imbracaminte teren de joaca - 156 m2</b>                                                                                                                                                                                                                                |        |        |          |                                             |
| 18 | TsC03F1         | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                                                                | 100 m3 |        |          | <div>1 102.50</div> <hr/> <div>0.00</div>   |
|    | 2952260003501   | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 2.2500 | 490.00   | 1 102.50                                    |
| 19 | TsI51A5         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                                                                       | t      |        |          | <div>7.65</div> <hr/> <div>0.00</div>       |
|    | 3410540000007   | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0.0383 | 200.00   | 7.65                                        |
| 20 | TsC35B1         | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m                                                                                                | 100 m3 |        |          | <div>2 172.00</div> <hr/> <div>0.00</div>   |
|    | 2952270007403   | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 5.4300 | 400.00   | 2 172.00                                    |
| 21 | TsD05B          | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv                                                                                     | 100 m3 |        |          | <div>1 220.92</div> <hr/> <div>749.42</div> |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 8.8200 | 84.97    | 749.42                                      |
|    | 2952270004021   | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 9.4300 | 50.00    | 471.50                                      |
| 22 | DA18A           | Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele, executat cu asternere manuala / Amestec de nisip si pietris gr.=100mm conform SM SR EN 13242+Al:2010, SM SR EN 13242+Al:2010/C91:2022                                                                                  | m3     |        |          | <div>660.69</div> <hr/> <div>175.04</div>   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 2.0600 | 84.97    | 175.04                                      |
|    | 26531020000022  | Amestec de nisip si pietris                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 1.0080 | 400.00   | 403.20                                      |
|    | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 0.0500 | 10.00    | 0.50                                        |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0.2320 | 350.00   | 81.20                                       |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0.0050 | 150.00   | 0.75                                        |
|    |                 | <b>5. Borduri</b>                                                                                                                                                                                                                                                             |        |        |          |                                             |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4     | 5      | 6        | 7                  |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|--------------------|
| 23 | DE11A           | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura pentru pietoni PB 50.20.10 pe beton C15 | m     |        |          | 146.26<br>25.49    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0.1200 | 84.97    | 10.20              |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 0.1800 | 84.97    | 15.29              |
|    | 2663102100037   | Beton clasa C15                                                                                                                                                                                                             | m3    | 0.0480 | 1 400.00 | 67.20              |
|    | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                              | kg    | 1.0200 | 2.20     | 2.24               |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                           | m3    | 0.0030 | 350.00   | 1.05               |
|    | 266612280032514 | Bordura PB 50.20.10                                                                                                                                                                                                         | m     | 1.0050 | 50.00    | 50.25              |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                               | m3    | 0.0030 | 10.00    | 0.03               |
|    |                 | <b>6. Spatii verzi</b>                                                                                                                                                                                                      |       |        |          |                    |
| 24 | TsH05B          | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime                                                                            | m2    |        |          | 11.05<br>11.05     |
|    | 7129020012880   | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                       | h-om  | 0.1300 | 84.97    | 11.05              |
| 25 | TsH09A          | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%                                                                                                                                                            | 100m2 |        |          | 904.56<br>409.56   |
|    | 7129020012880   | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                       | h-om  | 4.8200 | 84.97    | 409.56             |
|    | 0221107204435   | Seminte de plante-graminee perene (pm)                                                                                                                                                                                      | kg    | 3.9600 | 125.00   | 495.00             |
| 26 | TsH12B          | Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna                                                                                                                                                                              | 100m2 |        |          | 123.98<br>56.08    |
|    | 7129020012880   | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                       | h-om  | 0.6600 | 84.97    | 56.08              |
|    | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                    | m3    | 1.0000 | 10.00    | 10.00              |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                               | h-ut  | 0.3860 | 150.00   | 57.90              |
| 27 | TsH238B         | Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu                                                                                                   | buc   |        |          | 52.68<br>52.68     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0.6200 | 84.97    | 52.68              |
| 28 | TsH24C          | Plantari puieti de arbori foiosi, fara balot / Brad varsta 3-5 ani                                                                                                                                                          | buc   |        |          | 504.75<br>67.13    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0.0400 | 84.97    | 3.40               |
|    | 7129020012880   | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                       | h-om  | 0.7500 | 84.97    | 63.73              |
|    | 111100010000134 | Brad varsta 3-5 ani                                                                                                                                                                                                         | buc   | 1.0400 | 400.00   | 416.00             |
|    | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                    | m3    | 0.0020 | 10.00    | 0.02               |
|    | 0221107204203   | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm                                                                                                                                                                                 | kg    | 0.4000 | 50.00    | 20.00              |
|    | 1714227322897   | Fringhie cinepa 9-16 mm                                                                                                                                                                                                     | kg    | 0.0400 | 20.00    | 0.80               |
|    | 2052157343803   | Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m                                                                                                                                                                                             | buc   | 0.0400 | 20.00    | 0.80               |
|    |                 | <b>7. Mobilier urban</b>                                                                                                                                                                                                    |       |        |          |                    |
| 29 | TsH91A          | Instalarea Banca fara speteaza, tip metal si lemn L=1,95m, pe beton C15                                                                                                                                                     | buc   |        |          | 4 663.68<br>611.78 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 1.9000 | 84.97    | 161.44             |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                          | h-om  | 0.4500 | 84.97    | 38.24              |
|    | 7123011000200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                    | h-om  | 4.8500 | 84.97    | 412.10             |
|    | 251320662140    | Banca fara speteaza, tip metal si lemn L=1,95m sau analog                                                                                                                                                                   | buc   | 1.0000 | 4 000.00 | 4 000.00           |
|    | 2663102100037   | Beton clasa C15                                                                                                                                                                                                             | m3    | 0.0360 | 1 400.00 | 50.40              |
|    | 1212121212121   | apa                                                                                                                                                                                                                         | m3    | 0.1500 | 10.00    | 1.50               |
| 30 | TsH91B          | Instalarea Lada pentru gunoi, tip metal, forma rotunda (470x320x1120mm) V=16l, pe beton C15                                                                                                                                 | buc   |        |          | 2 620.43<br>501.32 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0.6000 | 84.97    | 50.98              |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                          | h-om  | 0.4500 | 84.97    | 38.24              |
|    | 7123011000200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                    | h-om  | 4.8500 | 84.97    | 412.11             |
|    | 20301129311021  | Lada pentru gunoi, tip metal, forma rotunda(470x320x1120mm) V=16l sau analog                                                                                                                                                | buc   | 1.0000 | 2 000.00 | 2 000.00           |
|    | 2663102100037   | Beton clasa C15                                                                                                                                                                                                             | m3    | 0.0840 | 1 400.00 | 117.60             |
|    | 1212121212121   | apa                                                                                                                                                                                                                         | m3    | 0.1500 | 10.00    | 1.50               |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Amenajarea stadionului  
multifunctional de volei, baschet cu  
ingradirea acestuia si acoperire  
artificial pe terenul cu nr. cad.  
7616119.258 din s. Copanca, r-nul.  
Causeni**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-2-2

### Utilaj de joaca si sport (257/24-PG)

**Valoarea de deviz 216 025.07 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                         | U.M.    | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                               |         |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                             | 4       | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                              |         |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsH91A                      | Instalarea Aparat fitness "Extensie picioare - Pendul" PTP 528T sau analog; pe Beton B15      | buc     | 1.00                                  | 663.68<br>611.78                      | 663.68<br>611.78       |
| 2      | TsH91A                      | Instalarea Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-1 sau analog; pe Beton B15                     | buc     | 1.00                                  | 663.68<br>611.78                      | 663.68<br>611.78       |
| 3      | TsH91A                      | Instalarea Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" PTP 504T sau analog; pe Beton B15 | buc     | 1.00                                  | 663.68<br>611.78                      | 663.68<br>611.78       |
| 4      | TsH91A                      | Instalarea Balansoar "Fantezie" PTP 012- 01 sau analog; pe Beton B15; k=2                     | buc     | 2.00                                  | 1 327.37<br>1 223.57                  | 2 654.74<br>2 447.14   |
| 5      | TsH91A                      | Instalarea Leagan PTP 50-2 sau analog; pe Beton B15; k=2                                      | buc     | 1.00                                  | 1 327.37<br>1 223.57                  | 1 327.37<br>1 223.57   |
| 6      | TsH91A                      | Instalarea Complex de joaca PTP 16-06- T3 sau analog; pe Beton B15; k=5                       | buc     | 2.00                                  | 3 318.43<br>3 058.93                  | 6 636.85<br>6 117.85   |
| 7      | TsH91A                      | Instalarea Tobogan din plastic "Racheta" PTP 13L-T1 sau analog; pe Beton B15 / k=2            | buc     | 1.00                                  | 1 327.37<br>1 223.57                  | 1 327.37<br>1 223.57   |
| 8      | TsH91A                      | Instalarea Carusel cu 6 locuri PTP 026 sau analog; pe Beton B15 / k=2                         | buc     | 1.00                                  | 1 327.37<br>1 223.57                  | 1 327.37<br>1 223.57   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                  | Lei     |                                       |                                       | 15 264.74              |
|        |                             | <i>Asigurarea sociala</i>                                                                     | 24.00 % |                                       |                                       | 3 377.05               |

| 1  | 2 | 3                                                                          | 4        | 5    | 6                 | 7                              |
|----|---|----------------------------------------------------------------------------|----------|------|-------------------|--------------------------------|
|    |   |                                                                            |          |      |                   |                                |
|    |   | Transportarea materialelor                                                 | 10.00 %  |      |                   | 119.37                         |
|    |   | Total                                                                      | 100.00 + |      |                   | 18 761.16                      |
|    |   | Cheltuieli de regie                                                        | 14.50 %  |      |                   | 2 720.37                       |
|    |   | Total                                                                      | 100.00 + |      |                   | 21 481.53                      |
|    |   | Beneficiu de deviz                                                         | 6.00 %   |      |                   | 1 288.89                       |
|    |   | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                   |          |      |                   | <b>22 770.42<br/>14 071.04</b> |
|    |   | <b>2. Utilaj</b>                                                           |          |      |                   |                                |
| 9  |   | Aparat fitness "Extensie picioare -<br>Pendul" PTP 528T sau analog         | buc      | 1.00 | 11 000.00<br>0.00 | 11 000.00<br>0.00              |
| 10 |   | Aparat fitness "Bicicleta" PTP<br>502T-1 sau analog                        | buc      | 1.00 | 6 105.00<br>0.00  | 6 105.00<br>0.00               |
| 11 |   | Aparat fitness dublu<br>"Hiperextensie - Abdominal" PTP<br>504T sau analog | buc      | 1.00 | 8 646.67<br>0.00  | 8 646.67<br>0.00               |
| 12 |   | Balansoar "Fantezie" PTP 012-01<br>sau analog                              | buc      | 2.00 | 6 016.67<br>0.00  | 12 033.34<br>0.00              |
| 13 |   | Leagan PTP 50-2 sau analog                                                 | buc      | 1.00 | 6 383.33<br>0.00  | 6 383.33<br>0.00               |
| 14 |   | Complex de joaca PTP 16-06-T3<br>sau analog                                | buc      | 2.00 | 40 332.50<br>0.00 | 80 665.00<br>0.00              |
| 15 |   | Tobogan din plastic "Racheta"<br>PTP 13LT1 sau analog                      | buc      | 1.00 | 11 552.50<br>0.00 | 11 552.50<br>0.00              |
| 16 |   | Carusel cu 6 locuri PTP 026 sau<br>analog                                  | buc      | 1.00 | 19 000.00<br>0.00 | 19 000.00<br>0.00              |
|    |   | Total                                                                      | Lei      |      |                   | 155 385.84                     |
|    |   | Cheltuieli de depozitare                                                   | 1.20 %   |      |                   | 1 864.63                       |
|    |   | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                   |          |      |                   | <b>157 250.47</b>              |

|  |  |                                          |         |                                 |
|--|--|------------------------------------------|---------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei     | 180 020.89                      |
|  |  | TVA                                      | 20.00 % | 36 004.18                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         | <b>216 025.07<br/>14 071.04</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea stadionului  
multifunctional de volei, baschet  
cu ingradirea acestuia si  
acoperire artificial pe terenul cu  
nr. cad. 7616119.258 din s.  
Copanca, r-nul. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-2  
Utilaj de joaca si sport (257/24-PG)**

**Valoarea de deviz 216 025.07 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-2-2: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7123011000200 | Betonist              | h-om | 111.5500 | 84.97 | 9 478.40         |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 43.7000  | 84.97 | 3 713.19         |
| 3. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 10.3500  | 84.97 | 879.45           |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>14 071.04</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                      |     |        |           |                   |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|-------------------|
| 1.  | 1212121212121  | apa                                                                  | m3  | 3.4500 | 10.00     | 34.50             |
| 2.  | 26631021000001 | Beton B15                                                            | m3  | 0.8280 | 1 400.00  | 1 159.20          |
| 3.  | 60010          | Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-1 sau analog                     | set | 1.0000 | 6 105.00  | 6 105.00          |
| 4.  | 60014          | Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" PTP 504T sau analog | set | 1.0000 | 8 646.67  | 8 646.67          |
| 5.  | 60018          | Balansoar "Fantezie" PTP 012-01 sau analog                           | set | 2.0000 | 6 016.67  | 12 033.34         |
| 6.  | 600180         | Complex de joaca PTP 16-06-T3 sau analog                             | set | 2.0000 | 40 332.50 | 80 665.00         |
| 7.  | 60020          | Leagan PTP 50-2 sau analog                                           | set | 1.0000 | 6 383.33  | 6 383.33          |
| 8.  | 600215         | Tobogan din plastic "Racheta" PTP 13LT1sau analog                    | set | 1.0000 | 11 552.50 | 11 552.50         |
| 9.  | 60022          | Carusel cu 6 locuri PTP 026 sau analog                               | set | 1.0000 | 19 000.00 | 19 000.00         |
| 10. | 6008           | Aparat fitness "Extensie picioare - Pendul" PTP 528T sau analog      | set | 1.0000 | 11 000.00 | 11 000.00         |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>                                |     |        |           | <b>156 579.54</b> |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                                  |     |        |           | <b>0.00</b>       |

|       |         |            |
|-------|---------|------------|
| Total | Lei     | 180 020.89 |
| TVA   | 20.00 % | 36 004.18  |

**Total deviz:**

**216 025.07**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea stadionului multifunctional      Investitor**  
**de volei, baschet cu ingradirea acestuia si**  
**acoperire artificial pe terenul cu nr. cad.**  
**7616119.258 din s. Copanca, r-nul. Causeni**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                       | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                               |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                             | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                              |      |                                        |                      |                        |
| 1        | TsH91A                      | Instalarea Aparat fitness "Extensie picioare - Pendul" PTP 528T sau analog; pe Beton B15      | buc  |                                        |                      | 663.68<br>611.78       |
|          | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                          | h-om | 1.9000                                 | 84.97                | 161.44                 |
|          | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                            | h-om | 0.4500                                 | 84.97                | 38.24                  |
|          | 7123011000200               | Betonist                                                                                      | h-om | 4.8500                                 | 84.97                | 412.10                 |
|          | 26631021000001              | Beton B15                                                                                     | m3   | 0.0360                                 | 1 400.00             | 50.40                  |
|          | 1212121212121               | apa                                                                                           | m3   | 0.1500                                 | 10.00                | 1.50                   |
| 2        | TsH91A                      | Instalarea Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-1 sau analog; pe Beton B15                     | buc  |                                        |                      | 663.68<br>611.78       |
|          | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                          | h-om | 1.9000                                 | 84.97                | 161.44                 |
|          | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                            | h-om | 0.4500                                 | 84.97                | 38.24                  |
|          | 7123011000200               | Betonist                                                                                      | h-om | 4.8500                                 | 84.97                | 412.10                 |
|          | 26631021000001              | Beton B15                                                                                     | m3   | 0.0360                                 | 1 400.00             | 50.40                  |
|          | 1212121212121               | apa                                                                                           | m3   | 0.1500                                 | 10.00                | 1.50                   |
| 3        | TsH91A                      | Instalarea Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" PTP 504T sau analog; pe Beton B15 | buc  |                                        |                      | 663.68<br>611.78       |
|          | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                          | h-om | 1.9000                                 | 84.97                | 161.44                 |
|          | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                            | h-om | 0.4500                                 | 84.97                | 38.24                  |
|          | 7123011000200               | Betonist                                                                                      | h-om | 4.8500                                 | 84.97                | 412.10                 |
|          | 26631021000001              | Beton B15                                                                                     | m3   | 0.0360                                 | 1 400.00             | 50.40                  |
|          | 1212121212121               | apa                                                                                           | m3   | 0.1500                                 | 10.00                | 1.50                   |
| 4        | TsH91A                      | Instalarea Balansoar "Fantezie" PTP 012- 01 sau analog; pe Beton B15; k=2                     | buc  |                                        |                      | 1 327.37<br>1 223.57   |
|          | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                          | h-om | 1.9000                                 | 84.97                | 322.88                 |
|          | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                            | h-om | 0.4500                                 | 84.97                | 76.47                  |
|          | 7123011000200               | Betonist                                                                                      | h-om | 4.8500                                 | 84.97                | 824.21                 |
|          | 26631021000001              | Beton B15                                                                                     | m3   | 0.0360                                 | 1 400.00             | 100.80                 |
|          | 1212121212121               | apa                                                                                           | m3   | 0.1500                                 | 10.00                | 3.00                   |
| 5        | TsH91A                      | Instalarea Leagan PTP 50-2 sau analog; pe Beton B15; k=2                                      | buc  |                                        |                      | 1 327.37<br>1 223.57   |
|          | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                          | h-om | 1.9000                                 | 84.97                | 322.89                 |
|          | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                            | h-om | 0.4500                                 | 84.97                | 76.47                  |
|          | 7123011000200               | Betonist                                                                                      | h-om | 4.8500                                 | 84.97                | 824.21                 |
|          | 26631021000001              | Beton B15                                                                                     | m3   | 0.0360                                 | 1 400.00             | 100.80                 |
|          | 1212121212121               | apa                                                                                           | m3   | 0.1500                                 | 10.00                | 3.00                   |
| 6        | TsH91A                      | Instalarea Complex de joaca PTP 16-06- T3 sau analog; pe Beton B15; k=5                       | buc  |                                        |                      | 3 318.43<br>3 058.93   |
|          | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                          | h-om | 1.9000                                 | 84.97                | 807.22                 |
|          | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                            | h-om | 0.4500                                 | 84.97                | 191.19                 |
|          | 7123011000200               | Betonist                                                                                      | h-om | 4.8500                                 | 84.97                | 2 060.53               |
|          | 26631021000001              | Beton B15                                                                                     | m3   | 0.0360                                 | 1 400.00             | 252.00                 |
|          | 1212121212121               | apa                                                                                           | m3   | 0.1500                                 | 10.00                | 7.50                   |
| 7        | TsH91A                      | Instalarea Tobogan din plastic "Racheta" PTP 13L-T1 sau analog; pe Beton B15 / k=2            | buc  |                                        |                      | 1 327.37<br>1 223.57   |
|          | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                          | h-om | 1.9000                                 | 84.97                | 322.89                 |
|          | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                            | h-om | 0.4500                                 | 84.97                | 76.47                  |
|          | 7123011000200               | Betonist                                                                                      | h-om | 4.8500                                 | 84.97                | 824.21                 |

| 1  | 2              | 3                                                                     | 4    | 5      | 6         | 7                    |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|----------------------|
|    | 26631021000001 | Beton B15                                                             | m3   | 0.0360 | 1 400.00  | 100.80               |
|    | 1212121212121  | apa                                                                   | m3   | 0.1500 | 10.00     | 3.00                 |
| 8  | TsH91A         | Instalarea Carusel cu 6 locuri PTP 026 sau analog; pe Beton B15 / k=2 | buc  |        |           | 1 327.37<br>1 223.57 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                  | h-om | 1.9000 | 84.97     | 322.89               |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                    | h-om | 0.4500 | 84.97     | 76.47                |
|    | 7123011000200  | Betonist                                                              | h-om | 4.8500 | 84.97     | 824.21               |
|    | 26631021000001 | Beton B15                                                             | m3   | 0.0360 | 1 400.00  | 100.80               |
|    | 1212121212121  | apa                                                                   | m3   | 0.1500 | 10.00     | 3.00                 |
|    |                | <b>2. Utilaj</b>                                                      |      |        |           |                      |
| 9  |                | Aparat fitness "Extensie picioare - Pendul" PTP 528T sau analog       | buc  |        |           | 11 000.00<br>0.00    |
|    | 6008           | Aparat fitness "Extensie picioare - Pendul" PTP 528T sau analog       | set  | 1.0000 | 11 000.00 | 11 000.00            |
| 10 |                | Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-1 sau analog                      | buc  |        |           | 6 105.00<br>0.00     |
|    | 60010          | Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-1 sau analog                      | set  | 1.0000 | 6 105.00  | 6 105.00             |
| 11 |                | Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" PTP 504T sau analog  | buc  |        |           | 8 646.67<br>0.00     |
|    | 60014          | Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" PTP 504T sau analog  | set  | 1.0000 | 8 646.67  | 8 646.67             |
| 12 |                | Balansoar "Fantezie" PTP 012-01 sau analog                            | buc  |        |           | 6 016.67<br>0.00     |
|    | 60018          | Balansoar "Fantezie" PTP 012-01 sau analog                            | set  | 1.0000 | 6 016.67  | 6 016.67             |
| 13 |                | Leagan PTP 50-2 sau analog                                            | buc  |        |           | 6 383.33<br>0.00     |
|    | 60020          | Leagan PTP 50-2 sau analog                                            | set  | 1.0000 | 6 383.33  | 6 383.33             |
| 14 |                | Complex de joaca PTP 16-06-T3 sau analog                              | buc  |        |           | 40 332.50<br>0.00    |
|    | 600180         | Complex de joaca PTP 16-06-T3 sau analog                              | set  | 1.0000 | 40 332.50 | 40 332.50            |
| 15 |                | Tobogan din plastic "Racheta" PTP 13LT1 sau analog                    | buc  |        |           | 11 552.50<br>0.00    |
|    | 600215         | Tobogan din plastic "Racheta" PTP 13LT1sau analog                     | set  | 1.0000 | 11 552.50 | 11 552.50            |
| 16 |                | Carusel cu 6 locuri PTP 026 sau analog                                | buc  |        |           | 19 000.00<br>0.00    |
|    | 60022          | Carusel cu 6 locuri PTP 026 sau analog                                | set  | 1.0000 | 19 000.00 | 19 000.00            |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.